

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZAKŁADÓW DZIEWIARSKICH MEWA
S.A.**

**ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA
31 GRUDNIA 2009 ROKU SPORZĄDZONE ZGODNIE
Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

Spis treści:

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2009 r.	3
1. Informacje ogólne dotyczące Spółki	3
1.1. Podstawowy przedmiot działalności Spółki	3
1.2. Czas trwania Spółki	3
1.3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym	3
1.4. Władze Spółki	3
1.5. Grupa Kapitałowa Mewa	5
1.6. Zasady prezentacji wybranych danych w walutach obcych	5
1.7. Zatwierdzenie do publikacji	6
2. Zasady rachunkowości	6
2.1. Oświadczenie o zgodności	6
2.2. Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego	6
2.3. Szacunki	6
2.4. Rzeczowe aktywa trwałe	6
2.5. Wartości niematerialne	6
2.6. Aktywa i zobowiązania finansowe	7
2.7. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	7
2.8. Zapasy	8
2.9. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	8
2.10. Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki	8
2.11. Rezerwy	8
2.12. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe zobowiązania	8
2.13. Leasing	9
2.14. Przychody	9
2.15. Podatek dochodowy	9
2.16. Zmiany w standardach i interpretacjach, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie	9
II. Wybrane dane finansowe	10
III. Sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. zł)	11
IV. Sprawozdanie z sytuacji finansowej (w tys. zł)	12
V. Sprawozdanie z przepływów pieniężnych (w tys. zł)	13
VI. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym (w tys. zł)	14
VII. Pozycje pozabilansowe (w tys. zł)	14
VIII. Noty objaśniające (w tys. zł)	15
1.1. Przychody ze sprzedaży produktów i usług	15
1.2. Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	15
1.3. Koszt własny sprzedaży	16
1.4. Pozostałe przychody	17
1.5. Pozostałe koszty	17
1.6. Przychody finansowe	17
1.7. Koszty finansowe	17
2. Podatek dochodowy	18
3. Rzeczowe aktywa trwałe	19
4. Wartości niematerialne i prawne	21
5. Aktywa finansowe	22
6. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	26
7. Zapasy	27
8. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	27
9. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne	29
10. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	29
11. Kapitał podstawowy	29
12. Zobowiązania leasingowe	31
13. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	33

14.	Rozliczenia międzyokresowe kosztów i przychody przyszłych okresów	34
15.	Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	34
16.	Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki – część bieżąca	34
IX.	Dodatkowe informacje i objaśnienia	35
1.	Przejście na MSSF	35
2.	Sytuacja związana ze spółką GPPI S.A.	38
3.	Wykup i sprzedaż części nieruchomości	41
4.	Transakcje z podmiotami powiązanymi	41
5.	Ryzyko związane z posiadanymi instrumentami finansowymi	43
6.	Istotne zdarzenia po dniu bilansowym	44
7.	Funkcjonowanie Mewy S.A. od 1961 roku a MSR 29 Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji	44
8.	Zmiany wielkości szacunkowych, korekty błędów	45

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2009 r.

1. Informacje ogólne dotyczące Spółki

Nazwa: Zakłady Dziwiarskie Mewa Spółka Akcyjna
Siedziba: 23-400 Biłgoraj, ul. Krzeszowska 62
Sąd rejestrowy: KRS 000082806, Sąd Rejonowy w Lublinie XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

1.1. Podstawowy przedmiot działalności Spółki

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest sprzedaż detaliczna odzieży - PKD 4771Z.

1.2. Czas trwania Spółki

Spółka została powołana na czas nieoznaczony.

1.3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe Mewa S.A. obejmuje dane za okres sprawozdawczy rozpoczynający się 1 stycznia 2009 roku i kończący się 31 grudnia 2009 roku. Porównywalne dane obejmują okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku.

1.4. Władze Spółki

Walne Zgromadzenie

W 2009 r. Zarząd zwołał Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie oraz Zwyczajne Walne Zgromadzenie.

W dniu 31.03.2009 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki, które podjęło następujące uchwały:

- uchwała o wprowadzeniu zmian w Statucie Spółki
- uchwała o dokonaniu zmian w składzie Rady Nadzorczej Spółki

W dniu 26.06.2009 r. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło następujące uchwały:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za 2008 r.
- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Mewa za 2008 r.
- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki za 2008 r.
- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Mewa za 2008 r.
- w sprawie pokrycia straty za 2008 r.
- w sprawie pokrycia straty za 2007 r.
- w sprawie pokrycia straty za 2006 r.
- w sprawie udzielenia absolutorium Prezesowi Zarządu Spółki i Wiceprezesowi Zarządu Spółki z wykonania przez nich obowiązków w 2008 r.
- w sprawie udzielenia absolutorium członkom Rady Nadzorczej z wykonania przez nich obowiązków w 2008 r.
- w sprawie odwołania członków Rady Nadzorczej VII kadencji
- w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej VII kadencji

Rada Nadzorcza

W roku obrotowym od 01.01.2009 do 31.12.2009 Rada Nadzorcza Zakładów Dziwiarskich Mewa S.A. pracowała w zmiennym składzie:

Od 01.01.2009 do 31.03.2009

Norbert Koziół – przewodniczący
Marek Winiarczyk – wiceprzewodniczący
Michał Dąbrowa – Karasiński – sekretarz
Jacek Drozd – członek
Jan Czechowski – członek

Od 31.03.2009 do 26.06.2009

Norbert Koziół – przewodniczący

Krzysztof Nowak – członek, wiceprzewodniczący od 24.04.2008r.

Michał Dąbrowa – Karasiński – sekretarz

Jan Czechowski – członek

Paweł Łoziński – członek

Od 26.06.2009 do 31.12.2009

Jan Czechowski – przewodniczący

Zbigniew Jadczyński – wiceprzewodniczący

Michał Dąbrowa – Karasiński – sekretarz

Artur Bara – członek

Ryszard Piebiak – członek

Rada Nadzorcza pracowała ciągle w 5 osobowym składzie.

W okresie tym Rada Nadzorcza odbyła sześć posiedzeń oraz podjęła 27 uchwał, w tym 4 uchwały podjęte zgodnie z art. 19 ust. 4 Statutu.

Zgodnie z postanowieniami Kodeksu Spółek Handlowych i Statutu Spółki, Rada Nadzorcza sprawowała stały nadzór nad działalnością Spółki.

Rada Nadzorcza w omawianym okresie sprawozdawczym zajmowała się:

- analizą i oceną bieżącej sytuacji ekonomiczno-finansowej Spółki, a w szczególności osiąganym przez Spółkę poziomie sprzedaży, kosztów, zapasów, należności i zobowiązań, rentowności i zyskowności oraz płynności finansowej,
- analizą działań restrukturyzacyjnych, zmierzających do redukcji kosztów a tym samym do poprawy zyskowności przedsiębiorstwa,
- analizą i oceną współpracy Mewa S.A. ze spółką zależną GPPI S.A.,
- kontrolą realizacji planów działalności Mewa S.A.,
- sporządzeniem sprawozdania z działalności RN,
- oceną jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki i jednostkowego sprawozdania Zarządu z działalności Spółki Mewa SA,
- oceną wniosku Zarządu dotyczącego pokrycia straty Spółki za 2008 rok,
- oceną skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Mewa i sprawozdania Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Mewa,
- dokonaniem wyboru audytora do badania sprawozdania finansowego Spółki i Grupy Kapitałowej Mewa S.A.
- wyborem Zarządu na VII kadencję.

Zarząd

W 2009 roku Zarząd pracował w następującym składzie:

1. Józef Kiszka – prezes Zarządu - w okresie 1.01.-26.06.2009, wiceprezes Zarządu w okresie 26.06.2009 – 31.12.2009 r.
2. Dorota Kenicer – wiceprezes Zarządu w okresie 1.01.-26.06.2009 prezes Zarządu - 26.06.2009 – 31.12.2009 r.
3. Piotr Potempa - wiceprezes Zarządu w okresie 1.05 - 26.06.2009 r.

Zarząd kierował Spółką zgodnie z przepisami Kodeksu Spółek Handlowych, Statutu, Regulaminu Zarządu i Regulaminu Organizacyjnego Mewy S.A. Głównym celem działalności Zarządu w 2009 r. była realizacja Planu Spółki na 2009 r. Zarząd w ciągu 2009 r. odbył 35 posiedzeń, w czasie których podjął uchwały dotyczące m.in.:

1. przydziału akcji Spółki serii E1 oraz E2 akcjonariuszom w związku z realizacją uchwały NWZ Mewa SA w sprawie emisji aportowej,
2. przyjęcia sprawozdania Spółki za 2008 r.,
3. przyjęcia planu Spółki na 2009 r.

4. odkupienia od ING części nieruchomości oraz jej ostatecznej sprzedaży spółce BRW SA.,
5. zwołania Zwyczajnego WZ Spółki oraz wniosków i projektów uchwał na WZ,
6. odwołania prokury i ustanowienia nowej prokury jednoosobowej,
7. wyboru standardów stosowanych w rachunkowości oraz sprawozdawczości w Spółce oraz w Grupie Kapitałowej,
8. aktualizacji wartości Szame sp. z o.o.,
9. przecen zapasów wyrobów i towarów,
10. aktualizacji wartości należności oraz wartości środków trwałych,
11. podwyższenia kapitału w spółce zależnej Szame sp. z o. oraz objęcia w niej udziałów przez Mewa S.A.,
12. przyjęcia raportu z przeglądu przez biegłych rewidentów sprawozdania finansowego za I półrocze 2009,
13. zwołania NWZ oraz wniosków i projektów uchwał na NWZ,
14. ustalenia nowego Regulaminu Organizacyjnego Mewa S.A. oraz Regulaminu wynagradzania,
15. przekazania darowizn,
16. objęcia obligacji wyemitowanych przez GPPI SA oraz udzielenia pożyczki tej Spółce,
17. zwołania NWZ GPPI SA,
18. wydzierżawienia Wydziału Działin spółce Szame sp. z o.o.,
19. zwołania Zgromadzenia Wspólników Szame sp. z o.o.

Uchwały Zarządu zapadały jednomyślnie, z posiedzeń spisywano protokoły. Ponadto na posiedzeniach Zarządu podjęto szereg decyzji (ujętych w protokołach) odnoszących się do realizacji uchwał organów Spółki.

1.5. Grupa Kapitałowa Mewa

Zakłady Dziwiarskie Mewa S.A. na dzień 31.12.2009 r. posiadają 100% udziałów w Szame Sp. z o.o. z siedzibą 23-400 Biłgoraj, ul. Krzeszowska 62.

Mewa S.A. posiada także 100 % udziałów w Meva Fashion sp. z o.o. z siedzibą ul. Krzeszowska 62, 23 – 400 Biłgoraj.

W dniu 12.02.2009 r. Mewa S.A. objęła pakiet kontrolny w GPPI S.A. z siedzibą 60-854 Poznań, ul. Romka Strzałkowskiego 5/7. Akcje GPPI S.A. notowane są na rynku NewConnect.

Za 2009 r. sporządzane były skonsolidowane sprawozdania Grupy Kapitałowej Mewa.

1.6. Zasady prezentacji wybranych danych w walutach obcych

Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR

Okres obrotowy	Średni kurs w okresie	Kurs na ostatni dzień okresu
01.01.2009-31.12.2009	4,3406	4,1082
01.01.2008-31.12.2008	3,5320	4,1724

Dane finansowe przeliczono na EUR wg następujących zasad:

Poszczególne pozycje aktywów i pasywów według średnich kursów ogłoszonych na dn. 31.12.2009 r. i 31.12.2008 r. przez Narodowy Bank Polski (Tab.255A/NBP/2009, 254/A/NBP/2008)

Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz przepływów pieniężnych wg kursów stanowiących średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca, następujących w okresach sprawozdawczych 01.01.2009 – 31.12.2009 oraz 01.01.2008 – 31.12.2008.

1.7. Zatwierdzenie do publikacji

Niniejsze sprawozdanie zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji w dniu 22.04.2010 r.

2. Zasady rachunkowości

2.1. Oświadczenie o zgodności

Jednostkowe sprawozdanie finansowe Mewa S.A. za 2009 rok zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej obowiązującymi na dzień 31.12.2009 r. Dotychczasowe jednostkowe sprawozdania Spółki za 2008 rok i lata poprzednie sporządzane były zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z dn. 29.09.1994 roku (wraz z późniejszymi zmianami i wydanymi interpretacjami). Na mocy uchwały nr 21 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Mewa S.A. z dn. 30.06.2008 r. Spółka od 01.01.2009 r. sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z MSSF.

2.2. Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych polskich oraz w tysiącach złotych polskich. Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji. Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania pieniężne wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu odpowiednio obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów (kosztów) finansowych lub, w przypadkach określonych zasadami (polityką) rachunkowości, kapitalizowane w wartości aktywów.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości (co najmniej 1 rok). Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego do publikacji nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Mewa S.A.

2.3. Szacunki

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym, w tym w dodatkowych informacjach i objaśnieniach. Mimo, że przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy Zarządu na temat bieżących działań i zdarzeń, rzeczywiste wyniki mogą się różnić od przewidywanych.

2.4. Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe wykazywane są według wartości godziwej na dzień przejścia na MSR, a po tym dniu w wartości przeszacowanej stanowiącej wartość godziwą na dzień przeszacowania, pomniejszonej o kwotę późniejszego umorzenia i późniejszych odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje ich cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania. Na koniec każdego roku obrotowego Spółka przeprowadza weryfikację środków trwałych pod kątem zwiększenia/utraty wartości, przyjętego okresu ekonomicznej użyteczności oraz zastosowanej metody amortyzacji i, w razie konieczności, dokonuje stosownych korekt księgowych, mających wpływ na okres bieżący lub lata przyszłe.

2.5. Wartości niematerialne

Wartości niematerialne nabyte w oddzielnej transakcji początkowo wycenia się w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia. Po ujęciu początkowym, wartości niematerialne są wykazywane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonym o umorzenie i odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Nakłady poniesione na wartości

niematerialne wytworzone we własnym zakresie, z wyjątkiem aktywowanych nakładów poniesionych na prace rozwojowe, nie są aktywowane i są ujmowane w kosztach okresu, w którym zostały poniesione.

2.6. Aktywa i zobowiązania finansowe

Instrumenty finansowe dzielone są na następujące kategorie:

- aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności,
- instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- pożyczki i należności,
- aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności są to inwestycje o określonych lub możliwych do określenia płatnościach oraz ustalonym terminie wymagalności, które Spółka zamierza i ma możliwość utrzymać w posiadaniu do tego czasu. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności wyceniane są według zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektywnej stopy procentowej.

Instrumenty finansowe nabyte w celu generowania zysku dzięki krótkoterminowym wahaniom ceny są klasyfikowane jako instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy. Instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy są wyceniane w wartości godziwej, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy. Zmiany wartości godziwej tych instrumentów finansowych uwzględniane są w przychodach lub kosztach finansowych.

Pożyczki i należności ujmowane są według zamortyzowanego kosztu. Jeżeli zmiana wartości pieniądza w czasie jest nieistotna, wówczas ujmowane są w wartości nominalnej.

Pozostałe aktywa finansowe są aktywami finansowymi dostępnymi do sprzedaży. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są ujmowane według wartości godziwej, nie potrącając kosztów transakcji, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy. W przypadku braku notowań giełdowych na aktywnym rynku i braku możliwości wiarygodnego określenia ich wartości godziwej metodami alternatywnymi, aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wyceniane są w cenie nabycia skorygowanej o odpis z tytułu utraty wartości. Dodatnią i ujemną różnicę pomiędzy wartością godziwą a ceną nabycia, po pomniejszeniu o podatek odroczone, aktywów dostępnych do sprzedaży (jeśli istnieje cena rynkowa ustalona na aktywnym rynku regulowanym albo których wartość godziwa może być ustalona w inny wiarygodny sposób), odnosi się na kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny. Spadek wartości aktywów dostępnych do sprzedaży spowodowany utratą wartości odnosi się do rachunku zysków i strat jako koszt finansowy.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności kwalifikowane są jako aktywa długoterminowe, jeżeli ich zapadalność przekracza 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy zaliczane są do aktywów obrotowych, jeżeli Zarząd ma zamiar zrealizować je w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Nabycie i sprzedaż aktywów finansowych rozpoznawane są na dzień dokonania transakcji. W momencie początkowego ujęcia są one wyceniane po cenie nabycia, czyli w wartości godziwej, obejmującej koszty transakcji.

Zobowiązania finansowe nie będące instrumentami finansowymi wycenianymi w wartości godziwej przez wynik finansowy, są wyceniane według zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektywnej stopy procentowej.

2.7. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

Należności z tytułu dostaw i usług, których termin zapadalności wynosi zazwyczaj od 30 do 90 dni, są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych, z uwzględnieniem odpisu na nieściągalne należności. Odpis aktualizujący na należności wątpliwe oszacowywany jest wtedy, gdy ściąganie pełnej kwoty należności przestało być prawdopodobne.

W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wartość należności jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie. Kwota dyskonta jest ujmowana jako korekta przychodów ze sprzedaży.

2.8. Zapasy

Zapasy są wyceniane według niższej z dwóch wartości: ceny zakupu/kosztu wytworzenia i możliwej do uzyskania ceny sprzedaży netto.

Kwotę odpisów wartości zapasów do poziomu wartości netto możliwej do uzyskania oraz wszelkie straty w zapasach ujmuje się jako koszt okresu, w którym odpis lub strata miały miejsce.

Ceną sprzedaży netto możliwą do uzyskania jest szacowana cena sprzedaży dokonywana w toku zwykłej działalności gospodarczej, pomniejszona o koszty wykończenia i szacowane koszty niezbędne do doprowadzenia sprzedaży do skutku.

Rozchód zapasów wyceniany jest metodą „pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”.

2.9. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym trzech miesięcy.

2.10. Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki

W momencie początkowego ujęcia, wszystkie kredyty bankowe, pożyczki i papiery dłużne są ujmowane według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej otrzymanych środków pieniężnych, pomniejszonej o koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki.

Po początkowym ujęciu oprocentowane kredyty, pożyczki i papiery dłużne są następnie wyceniane według zamortyzowanego kosztu, przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. Przy ustalaniu zamortyzowanego kosztu uwzględnia się koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki oraz dyskonta lub premie uzyskane przy rozliczeniu zobowiązania. W wypadku nieistotności zmian wartości pieniądza w czasie, kredyty, pożyczki i papiery dłużne wyceniane są wg wartości nominalnej.

2.11. Rezerwy

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych, i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu korzyści ekonomicznych oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli Spółka spodziewa się, że koszty objęte rezerwą zostaną zwrócone, na przykład na mocy umowy ubezpieczenia, wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odrębny składnik aktywów, ale tylko wtedy, gdy jest rzeczą praktycznie pewną, że zwrot ten rzeczywiście nastąpi. Koszty dotyczące danej rezerwy są wykazane w rachunku zysków i strat po pomniejszeniu o wszelkie zwroty. W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ewentualnego ryzyka związanego z danym zobowiązaniem. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie rezerwy w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszty finansowania zewnętrznego.

2.12. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe zobowiązania

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, których termin zapadalności wynosi zazwyczaj od 30 do 90 dni, są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych. W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wartość zobowiązań jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie zobowiązań w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszty finansowe.

2.13. Leasing

Umowy leasingu występujące w Spółce spełniają warunki leasingu finansowego, co oznacza, że na mocy tych umów przenoszone są na Spółkę (leasingobiorcę) zasadniczo całe ryzyka oraz całe potencjalne korzyści wynikające z bycia właścicielem.

W przypadku umów leasingu, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy, przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach jako środek trwały i jednocześnie ujmowane jest zobowiązanie w kwocie równej wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób właściwy dla własnych środków trwałych. Jednakże, gdy brak jest pewności co do przejścia prawa własności przedmiotu umowy, wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania leasingu.

2.14. Przychody

Przychody są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób. Przychody ujmowane są w wartości godziwej otrzymanej lub należnej płatności, po pomniejszeniu o rabaty, podatki i inne obciążenia. Przychody ze sprzedaży są ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności zostały przekazane nabywcy.

2.15. Podatek dochodowy

Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczane zgodnie z polskimi przepisami podatkowymi.

Na potrzeby sprawozdawczości finansowej, rezerwa na podatek dochodowy jest tworzona metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Rezerwa i aktyw z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie w wartościach skompensowanych, jeżeli istnieje tytuł uprawniający do takiej kompensaty.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na podatek odroczony wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe) obowiązujące na dzień bilansowy lub takie, których obowiązywanie w przyszłości jest pewne na dzień bilansowy.

Podatek dochodowy dotyczący pozycji ujmowanych bezpośrednio w kapitale własnym jest ujmowany w kapitale własnym, a nie w rachunku zysków i strat.

2.16. Zmiany w standardach i interpretacjach, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie

Na podstawie analizy zatwierdzonych zmian w MSR 17, Zarząd podjął decyzję, że od roku obrotowego rozpoczynającego się 01.01.2010 r. zmianie ulegnie sposób klasyfikacji gruntów. Grunty o łącznej wartości 746 tys. zł, prezentowane dotychczas w ewidencji pozabilansowej, ujęte zostaną jako środki trwałe. W wyniku tego zwiększeniu ulegnie wartość aktywów długoterminowych; dokonana reklasyfikacja pozostanie bez wpływu na wynik finansowy Spółki.

Zarząd analizuje obecnie wpływ pozostałych zmian w standardach i interpretacjach na sprawozdanie finansowe Spółki.

II. Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	Rok 2009 w tys. zł	Rok 2008 w tys. zł	Rok 2009 w tys. EUR	Rok 2008 w tys. EUR
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	21 636	18 266	4 985	5 172
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-506	-7 204	-117	-2 040
Zysk (strata) brutto	99	-13 883	23	-3 931
Zysk (strata) netto	103	-13 544	24	-3 835
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-6 325	-3 189	- 1 457	- 903
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-5 978	-1 459	-1 377	413
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 172	22 052	-500	6 243
Przepływy pieniężne netto, razem	-14 475	17 404	-3 335	4 928
Aktywa razem	40 098	41 705	9 760	9 995
Zobowiązania długoterminowe	2 776	5 221	676	1 251
Zobowiązania krótkoterminowe	2 764	4 814	673	1 154
Kapitał własny	34 558	31 670	8 412	7 590
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	34 558	31 670	8 412	7 590
Kapitał zakładowy	30 681	28 001	7 468	6 711
Liczba akcji (w szt.)	3068105552	2800096000	3068105552	2800096000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość księgowa na jedną akcję	0,01	0,01	0,00	0,00

III. Sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. zł)

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku oraz za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 roku

		Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2008
	Nota		
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA			
Przychody ze sprzedaży		21 636	18 266
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	1.1	6 627	13 500
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	1.2	15 009	4 766
Koszt własny sprzedaży	1.3	16 903	15 104
Zysk brutto ze sprzedaży		4 733	3 162
Pozostałe przychody	1.4	3 573	872
Koszty sprzedaży		4 278	3 896
Koszty ogólnego zarządu		3 478	4 104
Pozostałe koszty	1.5	1 056	3 238
Zysk z działalności operacyjnej		-506	-7 204
Przychody finansowe	1.6	998	1 087
Koszty finansowe	1.7	393	7 766
Zysk brutto		99	-13 883
Podatek dochodowy	2	-4	-339
Zysk /(strata) netto z działalności kontynuowanej		103	-13 544
DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA			
Zysk za okres z działalności zaniechanej		-	-
Zysk netto za okres		103	-13 544
Inne składniki całkowitego dochodu		-	-
Całkowity dochód za okres		103	-13 544

IV. Sprawozdanie z sytuacji finansowej (w tys. zł)
na dzień 31 grudnia 2009 roku; 31 grudnia 2008 roku

	Nota	31 grudnia 2009	31 grudnia 2008
AKTYWA			
Aktywa trwałe (długoterminowe)			
Rzeczowe aktywa trwałe	3	6 604	8 690
Wartości niematerialne	4	63	10
Aktywa finansowe	5	9 505	1 516
Należności		39	81
Rozliczenia międzyokresowe		-	-
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	6	1 022	994
		17 233	11 291
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)			
Zapasy	7	7 985	4 694
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności, w tym:	8	11 375	7 405
- należności z tytułu podatku dochodowego		-	-
Rozliczenia międzyokresowe	9	74	31
Inwestycje krótkoterminowe		-	378
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	10	3 431	17 906
		22 865	30 414
SUMA AKTYWÓW		40 098	41 705
PASYWA			
Kapitał własny			
Kapitał podstawowy	11	30 681	28 001
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		2 733	11 491
Kapitał zapasowy		727	8 115
Kapitał z aktualizacji		- 111	307
Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty		528	- 16 244
Kapitał własny ogółem		34 558	31 670
Zobowiązania długoterminowe			
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki		-	-
Zobowiązania leasingowe	12	1 225	2 776
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	13	666	740
Rozliczenia międzyokresowe	14	885	1 705
		2 776	5 221
Zobowiązania krótkoterminowe			
Rezerwy krótkoterminowe		-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	15	2 356	4 091
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	16	149	251
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego			
Rozliczenia międzyokresowe	14	259	472
		2 764	4 814
Zobowiązania razem		5 540	10 035
SUMA PASYWÓW		40 098	41 705

V. Sprawozdanie z przepływów pieniężnych (w tys. zł)

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku oraz za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008

		Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009	Okres 12miesięcy zakończony 31 grudnia 2008
	Nota		
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk/(strata) brutto		99	- 13 883
Korekty o pozycje:		- 6 424	10 694
Amortyzacja	1.3	345	272
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		-	-
Odsetki i dywidendy, netto		- 531	- 429
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej		- 1 390	- 281
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności		-1 539	2 251
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów		-3 291	2 487
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek		44	- 775
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		- 996	-
Zmiana stanu rezerw		59	119
Podatek dochodowy zapłacony		-	-
Pozostałe		875	7 050
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej		- 6 325	- 3 189
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		1 478	165
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		- 421	- 904
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych			
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych			
Sprzedaż aktywów finansowych			
Nabycie aktywów finansowych		- 2 438	- 720
Nabycie jednostki zależnej, po potrąceniu przejętych środków pieniężnych			
Dywidendy i odsetki otrzymane			
Spłata udzielonych pożyczek		103	-
Udzielenie pożyczek			
Pozostałe (otwarcie lokat)		-4 700	-
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		- 5 978	- 1 459
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wpływy z tytułu emisji akcji		-	24 833
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		- 1 947	- 817
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów			
Spłata pożyczek/kredytów		- 102	- 1 734
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym			
Odsetki zapłacone		- 123	- 230
Prowizje bankowe			
Pozostałe			
Środki pieniężne netto z działalności finansowej		- 2 172	22 052
Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		- 14 475	17 404
Różnice kursowe netto			
Środki pieniężne na początek okresu		17 906	502
Środki pieniężne na koniec okresu, w tym	10	3 431	17 906
o ograniczonej możliwości dysponowania			

VI. Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym (w tys. zł)
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku oraz za okres 12
miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 roku

	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji	Zyski zatrzymane /straty niepokryte	Zysk/strata netto	Kapitał własny ogółem
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	28 001	11 491	8 115	307	- 16 244	-	31 670
Całkowite dochody za okres	-	-	-	-	-	103	103
Podział wyniku finansowego	-	- 8 758	-7 388	-	16 146	-	-
Emisja akcji	2 680	-	-	-	-	-	2 680
Zwiększenie z tytułu sprzedaży i likwidacji środków trwałych	-	-	-	-	516	-	516
Zmniejszenie wartości środków trwałych z przeszacowania	-	-	-	- 418	-	-	- 418
Inne					7		7
Na 31 grudnia 2009 roku	30 681	2 733	727	-111	425	103	34 558
Na dzień 1 stycznia 2008 roku	2 154	11 491	8 114	307	-2 358	-	19 708
Całkowite dochody za okres	-	-	-	-	-	-13 544	-13 544
Emisja akcji	25 847	-	-	-	-	-	25 847
Inne	-	-	1	-	-342	-	-341
Na 31 grudnia 2008 roku	28 001	11 491	8 115	307	-2 700	-13 544	31 670

VII. Pozycje pozabilansowe (w tys. zł)

	Stan na 2009-12-31	Stan na 2008-12-31
I. Grunty w wieczystym użytkowaniu	746	1 064
II. Zobowiązania warunkowe	2 014	4 666
Na rzecz jednostek powiązanych z tytułu:	526	1 086
- udzielonych gwarancji i poręczeń	-	820
- zabezpieczenie kredytów	-	266
- zabezpieczenie umów leasingowych	112	-
- obligacji	414	-
Na rzecz pozostałych jednostek z tytułu:	1 488	3 580
- udzielonych gwarancji i poręczeń		
- zabezpieczenie kredytów		
- zabezpieczenie umów leasingowych	1 488	3 580

VIII. Noty objaśniające (w tys. zł)

1.1. Przychody ze sprzedaży produktów i usług

	Okres 12 miesiący zakończony 31 grudnia 2009	Okres 12 miesiący zakończony 31 grudnia 2008
- przychody netto ze sprzedaży wyrobów	5 933	13 081
- w tym od jednostek powiązanych	113	- 240
- przychody netto ze sprzedaży usług	694	419
- w tym od jednostek powiązanych	383	118
Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług	6 627	13 500
- w tym od jednostek powiązanych	496	-122

Struktura geograficzna przychodów ze sprzedaży produktów i usług

	Okres 12 miesiący zakończony 31 grudnia 2009	Okres 12 miesiący zakończony 31 grudnia 2008
a) kraj		
- przychody ze sprzedaży wyrobów	5 277	11 988
- w tym od jednostek powiązanych	113	- 240
- przychody ze sprzedaży usług	694	419
- w tym od jednostek powiązanych	383	118
b) eksport		
- przychody ze sprzedaży wyrobów	656	1 093
- przychody ze sprzedaży usług	-	-
Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług	6 627	13 500
- w tym od jednostek powiązanych	496	- 122

1.2. Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów

	Okres 12 miesiący zakończony 31 grudnia 2009	Okres 12 miesiący zakończony 31 grudnia 2008
- przychody ze sprzedaży towarów	13 453	4 722
- przychody ze sprzedaży materiałów	1 556	44
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	15 009	4 766
- w tym od jednostek powiązanych	2 775	378

Struktura geograficzna przychodów ze sprzedaży towarów i materiałów

	Okres 12 miesiący zakończony 31 grudnia 2009	Okres 12 miesiący zakończony 31 grudnia 2008
a) kraj		
- w tym od jednostek powiązanych	2 775	-
b) eksport		
	517	169
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	15 009	4 766
- w tym od jednostek powiązanych	2 775	378

1.3. Koszt własny sprzedaży

	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2008
a) amortyzacja	345	272
b) zużycie materiałów i energii	3 748	6 157
c) usługi obce	3 444	4 904
d) podatki i opłaty	77	113
e) wynagrodzenia	3 660	4 866
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	867	1 295
g) pozostałe koszty rodzajowe	629	1 041
Koszty według rodzaju, razem	12 770	18 648
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	458	1 739
Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)	304	- 1 136
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	- 4 278	- 3 896
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	- 3 478	- 4 104
Wartość sprzedanych materiałów i towarów	11 127	3 853
Koszt własny sprzedanych produktów i towarów	16 903	15 104

Amortyzacja aktywów trwałych - ujęcie w sprawozdaniu z całkowitych dochodów

	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2008
Amortyzacja środków trwałych :	327	248
- pozycje ujęte w koszcie wyrobów sprzedanych	25	85
- pozycje ujęte w kosztach ogólnego zarządu	167	123
- pozycje ujęte w kosztach sprzedaży	135	40
Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych :	18	24
- pozycje ujęte w koszcie wyrobów sprzedanych	-	-
- pozycje ujęte w kosztach ogólnego zarządu	11	7
- pozycje ujęte w kosztach sprzedaży	7	17
Trwała utrata wartości środków trwałych i WNiP	-	-
Amortyzacja aktywów trwałych	345	272

Świadczenia pracownicze

	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2008
Wynagrodzenia	3 660	4 866
Koszty ubezpieczeń społecznych	545	716
Koszty świadczeń emerytalnych	-4	30
Pozostałe świadczenia	326	549
	4 527	6 161

1.4. Pozostałe przychody

<i>Pozostałe przychody</i>	<i>2009 r.</i>	<i>2008 r.</i>
Rozwiązane odpisy na zapasy	1 900	377
Wynik na sprzedaży budynku rozliczany w czasie	914	249
Zysk ze zbycia środków trwałych	476	32
Nadwyżki inwentaryzacyjne	99	55
Rozwiązane odpisy na należności	74	43
Refundacje	51	79
Pozostałe	59	37
	3 573	872

1.5. Pozostałe koszty

<i>Pozostałe koszty</i>	<i>2009 r.</i>	<i>2008 r.</i>
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	754	2 923
Niedobory inwentaryzacyjne	202	3
Spisane należności	49	195
Darowizny	4	45
Likwidacje środków trwałych	-	28
Pozostałe	47	44
	1 056	3 238

1.6. Przychody finansowe

<i>Przychody finansowe</i>	<i>2009 r.</i>	<i>2008 r.</i>
Odsetki	979	877
Emisja akcji	-	104
Inne	19	106
	998	1 087

1.7. Koszty finansowe

<i>Koszty finansowe</i>	<i>2009 r.</i>	<i>2008 r.</i>
Odsetki od umów leasingowych	190	302
Odsetki od zobowiązań	122	310
Aktualizacja wartości inwestycji	71	4 636
Dopłata do kapitału	-	1 600
Koszty emisji akcji	-	918
Inne	10	-
	393	7 766

2. Podatek dochodowy

Podatek dochodowy	2009 r.	2008 r.
Bieżące obciążenie z tyt. podatku dochodowego	-	-
Odroczony podatek dochodowy	-4	-339
Obciążenia podatkowe wykazane w sprawozdaniu z całkowitych dochodów	-4	-339

Na podstawie wykonanych analiz i prognoz, kierując się zasadą ostrożności i kontynuacji działalności, Zarząd oszacował rozliczenie w ciągu najbliższych pięciu lat 36,9% straty podatkowej z lat 2007 – 2009. Z tego tytułu utworzony został aktyw na odroczony podatek dochodowy w wysokości 609.900 zł.

Różnice między wynikiem brutto a podstawą opodatkowania

Lp.	Nazwa	Dane za rok bieżący
1	Wynik finansowy (zysk/strata) brutto	99
2	Korekta przychodów	- 3 033
3	Korekta kosztów	+ 1 285
4	Strata	- 1 649

Odroczony podatek dochodowy wyliczony na dzień 31 grudnia 2009 roku ze zmianami w stosunku do 31 grudnia 2008 roku (w tys. zł):

	31 grudnia 2009	31 grudnia 2008
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku		
Amortyzacja bilansowa niższa niż podatkowa	- 6	- 15
Odsetki od lokat i pożyczek	30	-
Rezerwa brutto z tytułu podatku odroczonego	24	- 15
Aktywa z tytułu podatku odroczonego		
Strata podatkowa	610	-
Niewypłacone wynagrodzenia i składki ZUS	- 96	- 31
Amortyzacja bilansowa wyższa od podatkowej	-	-
Naliczone odsetki	- 1	18
Wynik na sprzedaży nieruchomości	- 174	- 47
Odpis aktualizujący stan wyrobów	- 276	339
Świadczenia pracownicze	-20	45
Odsetki od zadatku	- 15	-
Aktywa brutto z tytułu podatku odroczonego	28	324
Obciążenie z tytułu odroczonego podatku dochodowego w rachunku zysków i strat	- 4	- 339

3. Rzeczowe aktywa trwałe

Stan na 31 grudnia 2009 r.

Lp.	Grupa środków trwałych	Stan brutto na BO	Wartość początkowa				Dotychczasowe umorzenie na BO	Umorzenie za rok	Zmniejszenia (korekty) umorzeń	Umorzenie na BZ	Wartość netto na BZ (7-11)
			Przychody	Zwiększenia wartości	Rozchody	Stan na BZ					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Grunty własne i prawo wieczystego użytkowania gruntu										
2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii	6.456.500,89	277.727,53		2.308.462,32	4.425.766,10	89.235,36	96.391,74	72.469,93	113.157,17	4.312.608,93
3	Urządzenia techniczne i maszyny	1.460.037,46	106.786,62		25.971,36	1.540.852,72	84.353,16	102.424,44	5.052,33	181.725,27	1.359.127,45
4	Środki transportu	931.604,39	47.283,02		53.433,00	925.454,41	58.940,34	109.092,11	11.075,78	156.956,67	768.497,74
5	Inne środki trwałe	84.198,70	109.074,46			193.273,16	10.019,50	19.461,37		29.480,87	163.792,29
	Razem środki trwałe	8.932.341,44	540.871,63		2.387.866,68	7.085.346,39	242.548,36	327.369,66	88.598,04	481.319,98	6.604.026,41
6	Środki trwałe w budowie										
7	Zaliczki na środki trwałe w budowie										
	Razem rzeczowe aktywa trwałe	8.932.341,44	540.871,63		2.387.866,68	7.085.346,39	242.548,36	327.369,66	88.598,04	481.319,98	6.604.026,41

Stan na 31 grudnia 2008 r.

Lp.	Grupa środków trwałych	Stan brutto na BO	Wartość początkowa				Dotychczasowe umorzenie na BO	Umorzenie za rok	Zmniejszenia (korekty) umorzeń	Umorzenie na BZ	Wartość netto na BZ (7-11)
			Przychody	Zwiększenia wartości	Rozchody	Stan na BZ					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Grunty własne i prawo wieczystego użytkowania gruntu										
2	Budynki., lokale i obiekty inżynierii	5.987.000,00		469.500,89		6.456.500,89		89.235,36		89.235,36	6.367.265,53
3	Urządzenia techniczne i maszyny	1.434.410,00	153.987,46		128.360,00	1.460,037,46		86.027,73	1.674,57	84.353,16	1.375.684,30
4	Środki transportu	345.685,00	622.953,39		37.034,00	931.604,39		61.703,28	2.762,94	58.940,34	872.664,05
5	Inne środki trwałe	52.300,00	31.898,70			84.198,70		10.019,50		10.019,50	74.179,20
	Razem środki trwałe	7.819.395,00	808.839,55	469.500,89	165.394,00	8.932.341,44		246.985,87	4.437,51	242.548,36	8.689.793,08
6	Środki trwałe w budowie										
7	Zaliczki na środki trwałe w budowie										
	Razem rzeczowe aktywa trwałe	7.819.395,00	808.839,55	469.500,89	165.394,00	8.932.341,44		246.985,87	4.437,51	242.548,36	8.689.793,08

ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	2009	2008
a) własne	2 443	2 940
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	4 161	5 750
- leasing	4 161	5 750
- inwestycje w obcych środkach trwałych	-	-
- dzierżawa	-	-
- środki trwałe w budowie	-	-
Środki trwałe bilansowe razem	6 604	8 690

Amortyzacja środków trwałych naliczana jest metodą liniową przez szacowany okres użytkowania danego składnika aktywów.

Typ	Stawka amortyzacyjna	Okres amortyzacji
Budynki i budowle	0,70 % - 27,27 %	30 lat
Maszyny i urządzenia techniczne	3,33 % - 20,00 %	3-20 lat
Urządzenia biurowe	5,17 % - 25,00 %	3-15 lat
Środki transportu	9,98 % - 14,51 %	4-5 lat
Komputery	4,44 % - 33,33 %	3-10 lat

Na dzień bilansowy 31.12.2009 r. dokonana została weryfikacja środków trwałych pod kątem utraty/zwiększenia wartości, okresów ekonomicznej użyteczności oraz stosowanych stawek amortyzacyjnych. W wyniku przeprowadzonej weryfikacji:

- nie stwierdza się utraty/zwiększenia wartości środków trwałych będących w posiadaniu Spółki;
- nie dokonane zostały zmiany w okresach ekonomicznej użyteczności ani zmiany w zakresie stosowanych stawek amortyzacyjnych użytkowanych środków trwałych.

4. Wartości niematerialne i prawne

Stan na 31 grudnia 2009 r.

1/ Stan na początek roku	166
2/ Zakupy i przyjęcia	71
3/ Rozchód	-
4/ Stan na koniec roku	237

Umorzenia	
1/ Stan na początek roku	156
2/ Odpis	18
3/ Sprzedaż (pozostały rozchód)	-
4/ Stan na koniec roku	174

Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych	
1/ Stan na początek roku	10
2/ Stan na koniec roku	63

Stan na 31 grudnia 2008 r.

1/ Stan na początek roku	163
2/ Zakupy i przyjęcia	3
3/ Rozchód	-
4/ Stan na koniec roku	166

Umorzenia

1/ Stan na początek roku	132
2/ Odpis	24
3/ Sprzedaż (pozostały rozchód)	-
4/ Stan na koniec roku	156

Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych

1/ Stan na początek roku	31
2/ Stan na koniec roku	10

Spółka użytkuje nabyte wartości niematerialne i prawne i amortyzuje je metodą liniową.

Roczne stawki amortyzacyjne dla wartości niematerialnych wynoszą :

- programy komputerowe, licencje - 50 %
- patenty, znaki towarowe – 20 %

Okres użytkowania wynosi od dwóch do pięciu lat. Na dzień 31.12.2009 r. nie stwierdza się utraty wartości WNiP.

5. Aktywa finansowe

Aktywa finansowe	31. 12.2009 r.	31.12.2008 r.
<i>W jednostkach powiązanych:</i>	4 634	1 511
- akcje GPPI S.A.	2 655	-
- udziały w Szame sp. z o.o.	1 929	1 054
- udziały w Meva Fashion sp. z o.o.	50	-
- udzielone pożyczki – Szame sp. z o.o.	-	457
<i>W pozostałych jednostkach:</i>	4 871	5
- lokaty	4 866	-
- udziały w Trading Tricot sp. z o.o.	5	5
	9 505	1 516

Akcje GPPI S.A. – notowane na rynku NewConnect

Wyceniane są w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat, ich wycena zaklasyfikowana została do poziomu 1.

Na moment początkowego ujęcia wartość godziwa określona została w następujący sposób:

- 268 009 552 akcji na okaziciela serii E1 o wartości nominalnej 0,01 zł za 1 akcję MEWA S.A. wydała 268 009 552 akcji na okaziciela serii E1 o wartości nominalnej 0,01 zł za 1 akcję, w zamian za aport akcji imiennych GPPI S.A. w ilości 2 528 392 akcje o wartości rynkowej 1,06 zł na łączną kwotę 2 680 095,52 zł.

Przy określaniu wartości aportu, w postaci pakietu akcji GPPI S.A., w zamian za nową emisję akcji Mewa S.A., określono jego wartość godziwą. Wycena została dokonana na dzień 01.10.2008 r. i obejmowała wycenę rynkową ustaloną wg średniej ceny ważonej, po której akcje Spółki i GPPI S.A. były przedmiotem obrotu na rynku w okresie 6 miesięcy poprzedzających dzień wyceny, czyli za okres 01.04.2008 – 01.10.2008 r. W tym okresie odbyło się 128 sesji akcji Mewa S.A. notowanych na rynku regulowanym GPW oraz akcji GPPI na rynku NewConnect.

Dane do obliczeń pozyskano z Działu Produktów Informacyjnych GPW, a metodologia ich wyliczeń była następująca :

$$\dot{S}w = \Sigma O / \Sigma W,$$

gdzie:

$\dot{S}w$ – średnia cena ważona (z dokładnością do 6 miejsc po przecinku)

ΣO - suma wartości obrotów na wszystkich sesjach w okresie 6 miesięcy upływających w dniu wyceny, z dokładnością do 6 miejsc po przecinku

ΣW - suma wolumenu obrotu na wszystkich sesjach w okresie 6 miesięcy upływających w dniu wyceny, z dokładnością do 6 miejsc po przecinku

Określenie wartości spółek Mewa i GPPI S.A. na podstawie w/w średniej ważonej.

Spółka	Liczba akcji (w szt)	Średni wazony kurs (w zł)	Wartość (w zł)
MEWA	2 800 096 000	0,015972	44 723 133
GPPI	5 775 000	1,399660	8 083 037

Ze względu na fakt, że praktycznie wszystkie uchwały walnych zgromadzeń w spółkach akcyjnych są podejmowane określoną większością głosów, a wyjątkowo przy głosowaniach konieczne jest uwzględnianie udziału w kapitale zakładowym , a także biorąc pod uwagę, że w kapitale zakładowym GPPI znajdują się akcje uprzywilejowane co do głosu (w stosunku 2:1), przy wyliczaniu założono, że wycena będzie bazowała na łącznej liczbie głosów przysługujących akcjonariuszom obydwu spółek.

Wyliczenie dla 1 głosu na WZA GPPI S.A. i 1 głosu na WZA Mewa S.A.

Spółka	Liczba akcji (w szt)	Liczba głosów na WZA (w szt)	Wartość spółki przypadająca na 1 głos na WZA (w zł)	Parytet „wymiany”1 głosu na WZA GPPI na akcje spółki MEWA
MEWA	2 800 096 000	2 800 096 000	0,015972	53,41165
GPPI	5 775 000	9 475 000	0,853091	

Na podstawie powyższych wyliczeń i po zaokrągleniu ostatecznego wyniku do liczby całkowitej przyjęto, że parytet „wymiany” 1 głosu na WZA GPPI na 1 akcję Spółki (akcje nie są i nie będą uprzywilejowane co do głosu) wynosi 53, więc za 1 akcję zwykłą (nieuprzywilejowaną) GPPI należałoby wydać 53 akcje zwykłe (nieuprzywilejowane) Spółki, a za 1 akcję uprzywilejowaną GPPI (2 głosy na 1 akcję) należy wydać dwukrotnie więcej akcji Spółki, a więc 106 nieuprzywilejowanych akcji Spółki nowej emisji (na okaziciela serii E1 lub akcji imiennych zwykłych serii E2). Akcjonariusze GPPI, którzy wnoszą aport do Spółki w postaci akcji GPPI, posiadają akcje uprzywilejowane co do głosu (w stosunku 2:1) i takie akcje są wniesione jako aport.

- 34.170 zł - usługi doradztwa wg umowy z dn. 24.10.2008 r. zawartej z Domem Maklerskim Polonia Net S.A. z siedzibą w Krakowie
- 11.590 zł - wynagrodzenie biegłego rewidenta Doradca Zespół Doradców Finansowo – Księgowych sp. z o.o. za opracowanie opinii z badania sprawozdania Zarządu Mewy S.A. oraz wydanie opinii dotyczącej wartości wkładów niepieniężnych.

Łącznie wartość godziwa określona została w wysokości 2.725.855,52 zł.

W wyniku przeprowadzonej transakcji udział Mewy S.A. w kapitale akcyjnym GPPI S.A. na dzień objęcia akcji – 12 lutego 2009 roku - wynosi 43,78% i daje prawo do 53,37% ogólnej liczby wszystkich głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki. W prezentowanym okresie nie nastąpiły zmiany w ilości posiadanych akcji GPPI S.A. ani w udziale Mewy S.A. w kapitale zakładowym tej spółki.

Po początkowym ujęciu, na każdy dzień sprawozdawczy akcje GPPI S.A. wyceniane są wg kursu zamknięcia ostatniego dnia sesyjnego danego kwartału.

Udziały w Szame sp. z o.o., Meva Fashion sp. z o.o. oraz Trading Tricot sp. z o.o.

Ujęte zostały jako instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży, ich wycena zaklasyfikowana została do poziomu 3.

Szame sp. z o.o.

W okresie 01.01.2009 – 31.12.2009 r. dwukrotnie podniesiony został kapitał zakładowy Szame sp. z o.o. – szczegółowe informacje zaprezentowane zostały w pkt. IX.4. niniejszego sprawozdania. Inne zmiany między bilansem otwarcia i zamknięcia nie wystąpiły.

Na dzień bilansowy Zarząd dokonał wyceny Szame sp. z o.o. metodą zdyskontowanych przepływów pieniężnych. Dane wejściowe przyjęte do modelu DCF opierają się na obecnie posiadanych informacjach i obecnie najbardziej prawdopodobnym rozwoju sytuacji gospodarczej spółki zależnej. Stopa dyskonta przyjęta do modelu opracowana została we współpracy z niezależnym rzeczoznawcą majątkowym. W wyniku przeprowadzonego testu nie stwierdza się utraty wartości Szame sp. z o.o.

Poniżej zaprezentowane zostały informacje przyjęte do wyceny:

a) Działalność Szame sp. z o.o.

W dniu 29.05.2009 r. Mewa S.A. i Szame sp. z o.o. podpisały umowę dotyczącą odpłatnego wydzierżawienia wydziału produkcyjnego, na który składają się: snowalnia, dziewiarnia, farbiarnia oraz powierzchnie magazynowe i biurowe wraz z wyposażeniem niezbędnym do prowadzenia działalności gospodarczej oraz przejęcia grupy pracowników Mewy S.A. Umowa obowiązuje od 01.07.2009 r. i została zawarta na czas nieokreślony. Na mocy w/w umowy, będącej częścią przeprowadzonego procesu restrukturyzacji, od połowy 2009 r. Szame sp. z o.o. prowadzi głównie działalność produkcyjną w zakresie produkcji dzianin i świadczenia usług produkcyjnych. Produkowana i sprzedawana jest głównie dzianina wiskozowa, a także poliamidowa i poliestrowa. Sprzedaż dzianin i świadczenie usług odbywa się głównie do kontrahentów krajowych. Obecnie toczą się – poprzez pośrednika polskiego - zaawansowane negocjacje w sprawie sprzedaży dzianin na rynki wschodnie – Ukraina, Rosja, Białoruś.

b) Założenia brzegowe dot. prognozy wyników finansowych Szame sp. z o.o. na lata 2010-2014:

- utrzymanie sprzedaży na rynek krajowy na dotychczasowym poziomie;
- znacząca sprzedaż dzianin na rynki wschodnie;
- poziom zatrudnienia zbliżony do obecnego;
- wzrost kosztów sprzedaży wynikający z prowizji płaconych pośrednikom;
- finansowanie głównie środkami własnymi, wykorzystywanie kredytu kupieckiego;
- brak inwestycji w majątek trwały;
- obniżka cen transferowych ze strony Mewy S.A.

c) Stopa dyskonta

Opracowana została przez niezależnego rzeczoznawcę na poziomie 14,42%. Jej wyliczenie zaprezentowane zostało poniżej:

	<u>2010</u>
Stopa wolna od ryzyka	6,10%
Premia za ryzyko	8,66%
Współczynnik beta	1,1
Koszt kapitału własnego	15,63%
Stopa wolna od ryzyka	6,10%
Premia za ryzyko	5,50%
Koszt kapitału obcego	11,60%
Udział kapitału własnego	70%
Udział kapitału obcego	30%
Koszt kapitału	14,42%

Uzyskana na podstawie przyjętych założeń oraz zastosowanej stopy dyskonta wartość godziwa Szame sp. z o.o. (1.945 tys. zł) jest bliska wartości bilansowej (1.929 tys. zł), która ostatecznie została przyjęta przez Zarząd przy sporządzeniu niniejszego sprawozdania.

Poniżej zaprezentowane zostały alternatywne warianty innych możliwych stóp dyskontowych i ich wpływ na wartość godziwą Szame sp. z o.o.:

Stopa dyskontowa	Wartość godziwa Szame sp. z o.o. (w tys. zł)	Zmiana wartości godziwej (w tys. zł)
17,54%	1.766	-163
12,58%	2.062	133

Istotne znaczenie dla tego modelu wyceny ma rozwój współpracy i sprzedaży dzieł na rynki wschodnie. Brak istotnej kwotowo sprzedaży do kontrahentów zagranicznych może skutkować wdrożeniem alternatywnego wariantu działalności Spółki – przemodelowanie sposobu wytwarzania, ograniczenie zatrudnienia i skupienie uwagi na rynku krajowym. Może to w konsekwencji zmienić wycenę wartości godziwej Szame sp. z o.o.

Meva Fashion sp. z o.o., Trading Tricot sp. z o.o.

Za wartość godziwą przyjęta została wartość nominalna posiadanych udziałów w tych spółkach. Udziały w Meva Fashion sp. z o.o. objęte zostały przez Mewę S.A. w marcu 2009 r. poprzez dokonanie wpłaty gotówkowej w wysokości 50 tys. zł. Na dzień zatwierdzenia sprawozdania do publikacji spółka zależna prowadzi działalność w ograniczonym zakresie.

Lokaty

Ujęte zostały jako instrumenty finansowe dostępne do sprzedaży, ich wycena zaklasyfikowana została do poziomu 1. Wartość godziwa kalkulowana jest jako suma wartości nominalnej i należnych na dzień sprawozdawczy odsetek.

W okresie objętym niniejszym raportem nie wystąpiły przesunięcia pomiędzy poziomami wartości godziwej.

6. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	2009	2008
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego z tytułu różnic przejściowych na początek okresu, w tym:	994	670
a) odniesionych na wynik finansowy	994	670
- z tytułu odsetek od zadatku	15	
- odpis aktualizujący zapasy	460	121
- niezrealizowana marża		
- z tytułu rezerwy na świadczenia pracownicze	45	
- z tytułu korekty amortyzacji		
- z tytułu odpisu aktualizującego stan wyrobów		
- z tytułu niewypłaconych wynagrodzeń	107	138
- z tytułu naliczonych odsetek	3	
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży środków trwałych	364	411
- różnice kursowe z wyceny należności i zobowiązań		
2. Zwiększenia	610	402
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	610	402
- odpis aktualizujący stan należności		
- różnice kursowe z wyceny należności i zobowiązań		
- aktualizacja wartości firmy		
- na przewidywane odliczenia straty podatkowej	610	
- rezerwy na świadczenia pracownicze		45
- odpis aktualizujący stan wyrobów		339
- z tytułu nie wypłaconych wynagrodzeń i składek ZUS		
- z tytułu naliczonych odsetek		18
- z tytułu korekty amortyzacji		
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży		
3. Zmniejszenia	582	78
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	582	78
- odpis aktualizujący stan należności		
- z tytułu rezerwy na świadczenia pracownicze	20	
- na przewidywane odliczenia straty		
- z tytułu odsetek od zadatku	15	
- z tytułu odpisu aktualizującego stan wyrobów	276	
- z tytułu nie wypłaconych wynagrodzeń	96	31
- z tytułu naliczonych odsetek	1	
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży	174	47
- inne		
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, w tym:	1 022	994
a) odniesionych na wynik finansowy	1 022	994
- na przewidywane odliczenia straty podatkowej	610	-
- z tytułu odpisu aktualizującego stan wyrobów	183	460
- z tytułu niewypłaconych wynagrodzeń i składek ZUS	13	107
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży	189	364
- z tytułu naliczonych odsetek od należności	2	3
- z tytułu naliczonych odsetek od zadatku		15
- z tytułu rezerwy na świadczenia pracownicze	25	45

7. Zapasy

	31 grudnia 2009	31 grudnia 2008
Towary	5 913	1 376
Produkty gotowe	1 263	1 003
Materiały	605	1 488
Produkcja w toku	204	827
Zapasy ogółem	7 985	4 694

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW

	2009	2008
Stan na początek okresu	2 418	633
a) zwiększenia z tytułu:	448	2 161
- utworzenia odpisu na zapasy zalegające	448	2 161
a) zmniejszenia z tytułu:	1 900	376
- sprzedaży zapasów	1 900	376
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu	966	2 418

8. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

	31 grudnia 2009	31 grudnia 2008
Należności z tytułu dostaw i usług	5 158	5 827
- do 12 miesięcy	5 158	5 827
- powyżej 12 miesięcy		
Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych	5 879	629
- do 12 miesięcy	3 353	581
- powyżej 12 miesięcy		
Pozostałe od jednostek powiązanych	2 526	48
Dochodzone na drodze sądowej	-	-
Należności budżetowe, w tym:	234	267
- należności z tytułu podatku dochodowego	-	-
Pozostałe należności od osób trzecich, w tym:		
- należności z tytułu udzielonych zaliczek		
- udzielone pożyczki krótkoterminowe		
- pozostałe	104	682
Należności ogółem (netto)	11 375	7 405
Odpis aktualizujący należności	1 299	1 590
Należności brutto	12 674	8 995

Należności z tytułu dostaw i usług (brutto) - o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty:

	31 grudnia 2009	31 grudnia 2008
a) do 1 miesiąca	1 667	1 267
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	2 792	1 699
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	670	201
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	1 451	
e) powyżej 1 roku		
f) należności przeterminowane	3 124	4 707
Należności z tytułu dostaw, robót i usług, razem (brutto)	9 704	7 874
g) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	1 193	1 466
Należności z tytułu dostaw i usług (netto)	8 511	6 408

Należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane (brutto) – z podziałem na należności niespłacone w okresie:

	31 grudnia 2009	31 grudnia 2008
a) do 1 miesiąca	634	494
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	1 472	1 593
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	481	298
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	188	1 333
e) powyżej 1 roku	349	989
Należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane (brutto)	3 124	4 707
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	1 193	1 466
Należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane (netto)	1 931	3 241

Należności krótkoterminowe netto (struktura walutowa)

	31 grudnia 2009	31 grudnia 2008
a) w walucie polskiej	11 309	6 940
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	66	465
Tys./EUR	13	89
Po przeliczeniu na tys. zł	52	372
Tys./USD	5	31
Po przeliczeniu na tys. zł	14	93
Tys./GBP		
Po przeliczeniu na tys. zł		
Należności krótkoterminowe, razem	11 375	7 405

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚCI NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁYCH NALEŻNOŚCI

	2009	2008
Stan na początek okresu	1 589	1 101
a) zwiększenia z tytułu:	124	532
- utworzenie	124	532
b) zmniejszenia z tytułu:	414*	44
- rozwiązanie	414*	44
Stan odpisów aktualizujących wartość należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności na koniec okresu	1 299	1 589

* w tym wartość należności spisanych 340 tys. zł

9. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne

	31 grudnia 2009	31 grudnia 2008
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów:		
-koszty dokumentacji przygotowania produkcji	44	
-ubezpieczenie pojazdów	17	18
-pozostałe	13	13
-podatek vat do rozliczenia		
-ZFSS		
	74	31

10. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

	31 grudnia 2009	31 grudnia 2008
Lokaty krótkoterminowe	2 886	17 288
Środki pieniężne w banku i w kasie	545	618
	3 431	17 906

11. Kapitał podstawowy

Kapitał zakładowy Spółki na dzień 31.12.2009 r. wynosi 30.681.055,52 (trzydzieści milionów sześćset osiemdziesiąt jeden tysięcy pięćdziesiąt pięć 52/100) złotych i dzieli się na:

- 1/ 103.392.000 (sto trzy miliony trzysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące) akcji serii A o wartości nominalnej 1 (jeden) grosz każda akcja, o numerach 000.000.1-103.392.000,
- 2/ 100.000.000 (sto milionów) akcji serii B o wartości nominalnej 1 (jeden) grosz każda akcja, o numerach 000.000.1 - 100.000.000,
- 3/ 12.000.000 (dwanaście milionów) akcji serii C o wartości nominalnej 1 (jeden) grosz każda akcja, o numerach 000.000.1 - 12.000.000,
- 4/ 2.584.704.000 (dwa miliardy pięćset osiemdziesiąt cztery miliony siedemset cztery tysiące) akcji serii D o wartości nominalnej 1 (jeden) grosz każda akcja, o numerach od 000.000.000.1 do 2.584.704.000,
- 5/ 268.009.552 (dwieście sześćdziesiąt osiem milionów dziewięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt dwie)akcje serii E1 o wartości nominalnej 1 (jeden) grosz każda akcja, o numerach od 000.000.001 do 268.009.552.

Emisja akcji serii E1

W dniu 23.01.2009 r. Emitent, wykonując uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 5 grudnia 2008 r., zawarł z 3 akcjonariuszami Grupy Pactor-Potempa Inkasso SA (tj. spółki: Potempa Inkasso Sp. z o.o., Pactor Sp. z o.o. i Obsługa Wierzytelności Faktor Sp. z o.o.) umowy objęcia przez tych akcjonariuszy łącznie 268.009.552 akcji na okaziciela serii E1 Emitenta (o wartości nominalnej i cenie emisyjnej 1 grosz) w zamian za wkład niepieniężny w postaci łącznie 2.528.392 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A Grupy Pactor-Potempa Inkasso SA stanowiących 43,78% kapitału tej spółki i dających 53,37% ogólnej liczby wszystkich głosów w tej spółce. Zarząd Emitenta wycenił wkład niepieniężny na kwotę 2.680.095,52 zł. Wycena w tej wysokości została zaakceptowana przez biegłego rewidenta powołanego przez sąd rejestrowy.

W dniu 20.02.2009 r. Mewa S.A. otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego w Lublinie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 12 lutego 2009 roku, o zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze Sądowym podwyższenia kapitału

zakładowego do kwoty 30 681 055,52 zł (słownie: trzydzieści milionów sześćset osiemdziesiąt jeden tysięcy pięćdziesiąt pięć 52/100 złotych). Podwyższenie kapitału zakładowego zostało dokonane poprzez emisję 268.009.552 (słownie dwieście sześćdziesiąt osiem milionów dziewięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt dwie) akcje serii E1 o wartości nominalnej 0,01 zł (słownie: jeden grosz).

W wyniku emisji akcji serii E1, nastąpiły zmiany w strukturze akcjonariatu.

Wyemitowane akcje zostały objęte przez:

- 1) Spółkę Potempa Inkasso Sp. z o.o. w liczbie 134.004.776 (sto trzydzieści cztery miliony cztery tysiące siedemset siedemdziesiąt sześć) akcji,
- 2) Spółkę Pactor Sp. z o.o. w liczbie 106.477.954 (sto sześć milionów czterysta siedemdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt cztery) akcje,
- 3) Obsługa Wierzytelności "Faktor" Sp. z o.o. w liczbie 27.526.822 (dwadzieścia siedem milionów pięćset dwadzieścia sześć tysięcy osiemset dwadzieścia dwie) akcje.

Po podwyższeniu kapitału zakładowy Spółki wynosi 30.681.055,52 (trzydzieści milionów sześćset osiemdziesiąt jeden tysięcy pięćdziesiąt pięć 52/100) złotych.

Udział akcji serii E 1 w kapitale ogólnym Spółki wynosi 8,73%.

W dniu 31.03.2009 r. Zarząd Spółki otrzymał Uchwałę nr 142/2009 Zarządu GPW w Warszawie S.A. z dnia 31.03.2009 r. na podstawie której Zarząd Giełdy postanawia wprowadzić z dniem 02.04.2009 r. w trybie zwykłym do obrotu giełdowego na rynku podstawowym 268.009.552 akcji serii E1 Spółki Zakłady Dziewiarskie Mewa S.A. o wartości nominalnej 0,01 zł (jeden grosz). W dniu 01 kwietnia 2009 r. Emitent otrzymał komunikat z Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A., że na podstawie Uchwały Nr 104/09 z dnia 18.03.2009 r. Zarządu KDPW S.A., w dniu 02 kwietnia 2009 r. nastąpi rejestracja 268.009.552 akcji serii E1.

W dniu 23.04.2009 r. Emitent, wykonując uchwałę nr 6 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Emitenta z dnia 5 grudnia 2008 r., zawarł z 3 akcjonariuszami Grupy Pactor-Potempa Inkasso S.A. (tj. spółki: Potempa Inkasso Sp. z o.o., Pactor Sp. z o.o. i Obsługa Wierzytelności Faktor Sp. z o.o.) umowy objęcia przez tych akcjonariuszy łącznie 124.169.248 imiennych akcji serii E2 Emitenta (o wartości nominalnej i cenie emisyjnej 1 grosz) w zamian za wkład niepieniężny w postaci łącznie 1.171.408 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A Grupy Pactor-Potempa Inkasso S.A. stanowiących 20,28% kapitału tej spółki i dających 24,73% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki. Spółka Potempa Inkasso Sp. z o.o. objęła 62.084.624 akcji, Spółka Pactor Sp. z o.o. objęła 49.331.446 akcji a Spółka Obsługa Wierzytelności „Faktor” Sp. z o.o. objęła 12.753.178 akcji. Po dwukrotnym wezwaniu spółek: Faktor Sp. z o.o., Pactor Sp. z o.o. oraz Potempa Inkasso Sp. z o.o. do odbioru akcji GPPI S.A. - w dniu 6.08.2009 r. Mewa S.A. zwróciła pełnomocnikowi ww. akcjonariuszy 1.171.408 akcji imiennych uprzywilejowanych spółki GPPI S.A., tj. 20,28 % akcji ogółem tej Spółki i dających prawo do 24,73 % głosów na WZ, wniesionych do Mewa SA jako aport w zamian za emisję akcji serii E2. Zwrot akcji nastąpił w związku z niezarejestrowaniem przez sąd gospodarczy w Lublinie podwyższenia kapitału Mewa S.A. o emisję aportową akcji serii E2.

Skład akcjonariatu na dzień 31.12.2009 r.:

Józef Kiszka	340.864.710 akcji	udział	11,11 %
Dorota Kenicer	226.622.400 akcji	udział	7,39 %
Potempa Inkasso Sp. z o.o.	134.004.776 akcji	udział	4,37 %
Pactor Sp. z o. o.	106.477.954 akcji	udział	3,47 %
Faktor Sp. z o. o.	27.526.822 akcji	udział	0,9%
Pozostali akcjonariusze	2.232.608.890 akcji	udział	72,76 %
Ogółem	3.068.105.552 akcji	udział	100,00 %

Skład akcjonariatu na dzień 31.12.2008 r.:

Józef Kiszka	340.864.710 akcji	udział	12,17 %
Dorota Kenicer	226.622.400 akcji	udział	8,09 %
Marek Winiarczyk	43.040.640 akcji	udział	1,54 %
Pozostali akcjonariusze	2.189.568.250 akcji	udział	78,20 %
Ogółem	2.800.096.000 akcji	udział	100,00 %

Powyższe zestawienia prezentują również stan posiadania akcji Emitenta przez wszystkie osoby zarządzające i nadzorujące.

W sprawozdaniu objętym raportem Emitent nie wypłacił oraz nie deklarował wypłaty dywidendy.

Zysk wypracowany w 2009 r. Zarząd proponuje przeznaczyć na kapitał zapasowy Spółki.

12. Zobowiązania leasingowe

A) Umowy leasingu finansowego na dzień 31.12.2009 r.

Lp.	Finansujący	Numer umowy	Wartość początkowa (w tys. zł)	Wartość bilansowa netto (w tys. zł)	Waluta	Wartość zobowiązania na koniec okresu sprawozdawczego	do 1 roku	od 1 – 5 lat	powyżej 5 lat
1	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	58757	46	41	PLN	18	15	3	0
2	FINSERV Sp. z o.o. TORUŃ	W/10/2008	125	117	PLN	67	25	42	0
3	FINSERV Sp. z o.o. TORUŃ	W/58/2007	197	181	PLN	133	21	112	0
4	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	45367	24	18	PLN	1	1	0	0
5	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	45368	24	18	PLN	1	1	0	0
6	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	45369	24	18	PLN	1	1	0	0
7	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	52037	51	34	PLN	11	11	0	0
8	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	45724	34	26	PLN	2	2	0	0
9	BRE LEASING WARSZAWA	LU/43234/07	45	28	PLN	4	4	0	0
10	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	46020	45	28	PLN	3	3	0	0
11	BRE LEASING WARSZAWA	LU/74573/08	130	131	PLN	72	35	37	0
12	ING LEASE WARSZAWA	705727/4N/0	4 251	3 521	PLN	1 175	144	894	137
RAZEM			4 996	4 161		1 488	263	1 088	137

B) Umowy leasingu finansowego na dzień 31.12.2008 r.

Lp.	Finansujący	Numer umowy	Wartość początkowa (w tys. zł)	wartość bilansowa netto (w tys. zł)	Waluta	Wartość zobowiązania na koniec okresu sprawozdawczego	do 1 roku	od 1 - 5 lat	powyżej 5 lat
1	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	58757	46	46	PLN	32	14	18	0
2	FINSERV Sp. z o. o TORUŃ	W/10/2008	125	121	PLN	92	25	67	0
3	FINSERV Sp. z o. o TORUŃ	W/58/2007	197	188	PLN	154	40	114	0
4	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	45367	24	21	PLN	9	8	1	0
5	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	45368	24	21	PLN	8	7	1	0
6	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	45369	24	21	PLN	8	7	1	0
7	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	52037	51	39	PLN	26	15	11	0
8	VB LEASING POLSKA S.A. WROCŁAW	45724	34	25	PLN	13	11	2	0
9	BRE LEASING Sp. z o.o. o/LUBLIN	LU/43234/07	45	32	PLN	18	13	5	0
10	VB LEASING POLSKA S.A.	46020	45	32	PLN	17	14	3	0
11	BRE LEASING Sp. z o.o. o/LUBLIN	LU/74573/08	130	153	PLN	104	32	72	0
12	ING LEASE WARSZAWA	705727/4N/0	4 251	5 051	PLN	2 759	278	2 276	205
RAZEM			4 996	5 750		3 240	464	2 571	205

13. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	2009	2008
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	740	755
a) odniesionych na wynik finansowy	393	408
- z tytułu zakupu środków trwałych z ulgi inwestycyjnej		
- amortyzacja podatkowa		
- z tyt. odsetek od lokat i pożyczek	32	
- różnice kursowe		
- z tytułu różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego	361	408
b) odniesionych na kapitał	347	347
- z tyt. przeszacowania majątku trwałego	347	347
2. Zwiększenia	30	
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	30	
- zakupu środków trwałych z ulgi inwestycyjnej		
- amortyzacja podatkowa		
- czynsze niefakturowane		
- odsetki od lokat i pożyczek		
- różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego		
3. Zmniejszenia	104	15
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	6	15
- zakupu środków trwałych z ulgi inwestycyjnej		
- amortyzacja podatkowa		
- czynsze niefakturowane		
- różnice kursowe		
- z tytułu różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego	6	15
b) odniesione na kapitał	98	
- z tyt. sprzedaży i likwidacji śr. trwałych	98	
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem w tym:	666	740
a) odniesionych na wynik finansowy	417	393
- z tyt. różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego	355	361
- z tyt. odsetek od lokat i pożyczek	62	32
b) odniesione na kapitał	249	347
- z tyt. sprzedaży i likwidacji majątku trwałego	249	347

14. Rozliczenia międzyokresowe kosztów i przychody przyszłych okresów

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	<i>31 grudnia 2009</i>	<i>31 grudnia 2008</i>
a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	133	241
- krótkoterminowe wg tytułów:		
rezerwa na odprawy i urlopy	108	212
- długoterminowe wg tytułów:		
rezerwa na odprawy i urlopy	25	29
b) rozliczenia międzyokresowe przychodów	1 011	1 936
- długoterminowe według tytułów:	860	1 676
refundacje z PFRON	12	14
przychody związane z leasingiem zwrotnym rozliczane w czasie	848	1 662
- krótkoterminowe wg tytułów:	151	260
sprzedaż niepotwierdzona	-	
refundacje z PFRON		3
koszty zasądzone	-	8
przychody związane z leasingiem zwrotnym rozliczane w czasie	151	249
Rozliczenia międzyokresowe, razem	1 144	2 177

15. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

	<i>31 grudnia 2009</i>	<i>31 grudnia 2008</i>
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	2 505	4 342
- do 12 miesięcy	2 505	4 342
- powyżej 12 miesięcy		
 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	1 473	1 415
Zobowiązania z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i innych	409	307
Zobowiązania wobec pracowników z tytułu wynagrodzeń	160	337
Inne zobowiązania	314	2 032
	2 356	4 091

16. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki – część bieżąca

	<i>Waluta</i>	<i>Efektywna stopa procentowa %</i>	<i>Termin spłaty czas</i>	<i>31 grudnia 2009</i>	<i>31 grudnia 2008</i>
PEKAO FAKTORING SP. Z O.O. LUBLIN	PLN	8,92*	nieokreślony	149	251
RAZEM				149	251

* koszt kapitału na dzień podpisania umowy

**Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku na dn. 31.12.2009 r.
(w tys. zł)**

a/ Umowy leasingowe

- przewłaszczenie środków trwałych (pojazdów) 168

b/ Poręczenie

- przewłaszczenie środków trwałych (pojazdów) 112

Łącznie wartość zabezpieczeń na majątku 280

Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku na dn. 31.12.2008 r.

a/ Kredyty

- zastaw rejestrowy na maszynach 266

b/ Umowy leasingowe

- przewłaszczenie pojazdów 104

Łącznie wartość zabezpieczeń na majątku 370

IX. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Przejście na MSSF

Na mocy uchwały nr 21 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Mewa S.A. z dn. 30.06.2008 r. Spółka od 01.01.2009 r. sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z MSSF.

Na bilans otwarcia MSSF Spółka dokonała przeszacowania środków trwałych. Na dzień 01.01.2008 r. ustalona została wartość godziwa poszczególnych składników środków trwałych, przewidywany okres ekonomicznej użyteczności każdego środka oraz wartość rezydualna, odpowiadająca spodziewanej wartości środka w momencie sprzedaży lub likwidacji, po zakończeniu okresu wykorzystywania środka przez Spółkę. Stosownie do MSR 16, Zarząd dokonał także weryfikacji środków trwałych w pełni umorzonych. Te z nich, które znajdują bieżące zastosowanie oraz ich przewidywany okres ekonomicznej użyteczności przekracza 1 rok, zostały włączone do ewidencji. Łączna wartość godziwa zidentyfikowanych w ten sposób środków oszacowana została na 59.700 zł. Zidentyfikowane zostały ponadto środki trwałe nieużywane, przeznaczone do sprzedaży lub likwidacji. Zaliczają się do nich przede wszystkim zespoły komputerowe, za które możliwa do uzyskania cena na aktywnym rynku jest bardzo niska (lub sprzedaż środka jest w praktyce niemożliwa). Wartość godziwa tych aktywów na dzień przeszacowania uznana została za nieistotną (równą zero).

W wyniku dokonanego przeszacowania nastąpiły zmiany wartości poszczególnych grup środków trwałych:

- budynki i budowle: oszacowana wartość godziwa na 01.01.2008 r. wyniosła 5.987.000 zł; wartość ewidencyjna wg ustawy o rachunkowości wynosiła 4.630.797,06 zł;
- maszyny i urządzenia: wartość godziwa – 1.434.410 zł; wartość ewidencyjna – 2.108.614,82 zł;
- środki transportu: wartość godziwa – 345.685 zł; wartość ewidencyjna – 356.976,41zł;
- inne środki: wartość godziwa – 52.300 zł; wartość ewidencyjna – 68.130,25 zł.

Grunty w wieczystym użytkowaniu, o oszacowanej wartości godziwej 1.064.189 zł (wartość ewidencyjna wynosiła 251.985,68 zł) po przejściu na MSSF nie są ujmowane w bilansie, tylko prezentowane w ewidencji pozabilansowej.

Dane porównywalne zawarte w sprawozdaniu przekształcone zostały stosownie do przejścia ze standardów krajowych na Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej. Poniżej zaprezentowane zostało uzgodnienie kapitału własnego oraz pozycji rachunku zysków i strat.

Uzgodnienie kapitału własnego na 01.01.2008 r. (w tys. zł)

	PSR	Korekty przejścia na MSSF	MSSF
AKTYWA			
Aktywa trwałe (długoterminowe)			
Rzeczowe aktywa trwałe	7 417	402	7 819
Wartości niematerialne	30		30
Aktywa finansowe	3 495		3 495
Należności	97		97
Rozliczenia międzyokresowe			
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	670		670
	11 709	402	12 111
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)			
Zapasy	7181	-13	7 168
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności, w tym:	11 641	218	11 859
- należności z tytułu podatku dochodowego			
Rozliczenia międzyokresowe	526	-205	321
Inwestycje krótkoterminowe	282		282
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	502		502
	20 132		20 132
SUMA AKTYWÓW	31 841	402	32 243
PASYWA			
Kapitał własny			
Kapitał podstawowy	2 154		2154
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	11 491		11 491
Kapitał zapasowy	7 782	332	8 114
Kapitał z aktualizacji	332	-25	307
Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty	-2 357		-2 357
Kapitał własny ogółem	19 402	307	19 709
Zobowiązania długoterminowe			
Rozliczenia międzyokresowe	1934	-16	1 918
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki			
Zobowiązania leasingowe	3 253	-236	3 017
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	408	347	755
	5 595	95	5 690
Zobowiązania krótkoterminowe			
Rezerwy krótkoterminowe	253	-253	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	4 227	253	4 480
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	1984		1 984
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	-		-
Rozliczenia międzyokresowe	380		380
	6 844		6 844
Zobowiązania razem	12 439	95	12 534
SUMA PASYWÓW	31 841	402	32 243

Uzgodnienie kapitału własnego na 31.12.2008 r. (w tys. zł)

	PSR	Korekty przejścia na MSSF	MSSF
AKTYWA			
Aktywa trwałe (długoterminowe)			
Rzeczowe aktywa trwałe	7 789	901	8 690
Wartości niematerialne	10		10
Aktywa finansowe	1 516		1 516
Należności	81		81
Rozliczenia międzyokresowe	-		
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	949	45	994
	10 345	946	11 291
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)			
Zapasy	5 348	-654	4 694
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności, w tym:	6 537	868	7 405
- należności z tytułu podatku dochodowego			
Rozliczenia międzyokresowe	245	-214	31
Inwestycje krótkoterminowe	378		378
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	17 906		17 906
	30 414		30 414
SUMA AKTYWÓW	40 759	946	41 705
PASYWA			
Kapitał własny			
Kapitał podstawowy	28 001		28 001
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	11 491		11 491
Kapitał zapasowy	7 788	327	8 115
Kapitał z aktualizacji	327	-20	307
Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty	-16 546	302	-16 244
Kapitał własny ogółem	31 061	609	31 670
Zobowiązania długoterminowe			
Rozliczenia międzyokresowe	1 691	14	1 705
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	-		
Zobowiązania leasingowe	3 012	-236	2 776
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	393	347	740
	5 096	125	5 221
Zobowiązania krótkoterminowe			
Rezerwy krótkoterminowe	157	-157	
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	3 934	157	4 091
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	251		251
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego			
Rozliczenia międzyokresowe	260	212	472
	4 602	212	4 814
Zobowiązania razem	9 698	337	10 035
SUMA PASYWÓW	40 759	946	41 705

**Uzgodnienie rachunku zysków i strat za okres 01.01.2008 - 31.12.2008
(w tys. zł)**

	PSR	Korekty przejścia na MSSF	MSSF
Przychody ze sprzedaży	17 571	695	18 266
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	12 805	695	13 500
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	4 766		4 766
Koszt własny sprzedaży	14 889	215	15 104
Zysk brutto ze sprzedaży	2 682	480	3 162
Pozostałe przychody operacyjne	872		872
Koszty sprzedaży	3 892	4	3 896
Koszty ogólnego zarządu	4 234	-130	4 104
Pozostałe koszty operacyjne	3 210	28	3 238
Zysk z działalności operacyjnej	-7 782	578	-7 204
Przychody finansowe	1 087		1 087
Koszty finansowe	7 787	-21	7 766
Zysk brutto	-14 482	599	-13 883
Podatek dochodowy	-294	-45	-339
Zysk /(strata) netto za rok obrotowy	-14 188	644	-13 544

2. Sytuacja związana ze spółką GPPI S.A.

W maju 2009 r. Zarząd GPPI S.A. przekazał Mewie S.A. dane finansowe niezbędne do sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania Grupy Kapitałowej Mewa za I kwartał 2009 r. Otrzymane informacje oraz opublikowany przez GPPI S.A. w dn. 02.06.2009 r. raport roczny za 2008 r. wzbudziły poważne wątpliwości co do rzetelności prezentowanych danych i przedstawianego wyniku finansowego. W dniu 26.06.2009 r. Rada Nadzorcza Mewy S.A., mając powyższe na uwadze, podjęła uchwałę zalecającą Zarządowi Mewy S.A. daleko idącą ostrożność we współpracy z GPPI S.A. oraz rekomendującą natychmiastowe podjęcie kroków w celu zabezpieczenia interesów Spółki Mewa S.A., o czym Zarząd Mewy S.A. poinformował w raporcie bieżącym nr 30/2009 z dn. 26.06.2009 r.

Lista nieprawidłowości, występujących – w opinii Zarządu Mewy S.A. – w raportach GPPI S.A. to:

- a) Nieprawidłowa wycena instrumentów finansowych przeszacowywanych do wartości godziwej oraz zysków ujmowanych z tego tytułu bezpośrednio w rachunku zysków i strat istotnie wpływających na wynik finansowy, a także nieujawnienie informacji dotyczących metod i istotnych założeń przyjętych do ustalenia wartości godziwej tych aktywów – co jest niezgodne z par. 15 oraz par. 40 ust. 1 pkt. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych. Dodatni wynik netto GPPI S.A. wynika przede wszystkim z dokonywanych przeszacowań do wartości godziwej instrumentów finansowych wg metodologii nigdzie nie prezentowanej ani nie opisanej przez Zarząd GPPI S.A. GPPI S.A. dokonuje przeszacowań wierzytelności kwalifikując te przeszacowania jako przychody finansowe przed dokonaniem realnej windykacji wierzytelności, nie zamieszczając przy tym żadnych informacji na temat korzyści ekonomicznych uzyskiwanych z tego tytułu przez Spółkę. Przeszacowania dokonywane są na kwoty niewspółmierne do osiągniętych przychodów (przychody za 2008 r.: 1 mln 598 tys. zł, aktualizacja wartości inwestycji poprawiająca wynik finansowy: 3 mln 157 tys. zł). W 2008 r. na działalności operacyjnej spółka GPPI S.A. odnotowała znaczącą stratę (499 tys. zł); wyłączając w/w przychody finansowe z tytułu przeszacowania wynik brutto spółki za 2008 r. wyniósłby (-) 1 mln 804 tys. zł wobec (+) 1 mln 353 tys. zł zaprezentowanego w sprawozdaniu rocznym. Zarząd GPPI S.A. – jak zostało stwierdzone wcześniej – nie prezentuje

w raportach opisu metody dokonywanych przeszacowań ani nie zamieszcza danych historycznych dokumentujących poprawność dokonywanych aktualizacji, podając jedynie informację, że „Spółka dokonuje wyceny instrumentów finansowych według wartości godziwej według metodologii przyjętej przez Spółkę”(!).

- b) Niewypełnienie obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 45 ust. 2 pkt. 3 *Ustawy o rachunkowości z dn. 29 września 1994 r. (z późniejszymi zmianami)* dotyczącego obowiązku zamieszczenia w sprawozdaniu istotnej dla oceny sprawozdania informacji na temat instrumentów finansowych przekwalifikowanych do długoterminowych rozliczeń międzyokresowych czynnych – pozycja w aktywach bilansu na dzień 31.12.2008 „nierozliczona cena zakupu dot. wierzytelności sprzedanych” na kwotę 1.549.108,21 zł (ta kwota nie występuje w bilansie na 30.06.2008 r. opublikowanym w raporcie za I półrocze 2008). Wielkość tej kwoty (porównywalnej z rocznym przychodem (!)), która stanowi koszt do rozliczenia w czasie decyduje o tym, że informacja dotycząca tych wierzytelności jest istotna dla oceny sprawozdania finansowego, a jej brak wprowadza w błąd inwestorów co do rzeczywistej sytuacji majątkowej i finansowej spółki. Również w żadnym z raportów bieżących Zarząd GPPI S.A. nie udzielił informacji na temat w/w umowy zbycia – przekwalifikowania wierzytelności, chociaż jest do tego zobligowany na mocy Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 346/2007 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 30 maja 2007 r. „Informacje Bieżące i Okresowe w Alternatywnym Systemie Obrotu”. W bilansie GPPI S.A. na 31.12.2009 roku w/w kwota nie jest już wykazywana w rozliczeniach międzyokresowych. Zarząd GPPI S.A. również nie przedstawił w żadnym z raportów informacji na temat rozwiązania czy rozliczenia w/w umowy.
- c) Niewykazanie transakcji z podmiotami powiązanymi w zakresie wymaganym obowiązującymi spółkę przepisami. W przekazywanych raportach Zarząd GPPI S.A. nie przedstawia - w zakresie do jakiego jest zobligowany - informacji nt. transakcji z podmiotami powiązanymi, w tym ze spółkami Potempa Inkasso Sp. z o.o. oraz Pactor Sp. z o.o. kontrolowanymi przez członków organów zarządzających i nadzorujących GPPI S.A. – Piotra Potempę i Krzysztofa Nowaka. W dokumencie informacyjnym z dn. 11.01.2008 r., na str. 33, dostępnym pod adresem: http://www.newconnect.pl/index.php?page=dokumenty_informacyjne&ncc_id=1015 sporządzonym na potrzeby wprowadzenia akcji serii B, akcji serii C i praw do akcji serii C do obrotu na rynku NewConnect Zarząd GPPI S.A. wskazuje w/w spółki jako istotne podmioty powiązane z GPPI S.A. Potwierdzeniem tego jest informacja w raporcie z badania za 2008 rok (str. 40 raportu rocznego za 2008 r.) na temat wielkości zobowiązań w stosunku do podmiotów powiązanych. Tym niemniej, w sprawozdaniu rocznym Zarząd GPPI S.A. nie przedstawia żadnych informacji na temat transakcji z tymi podmiotami, w tym obligatoryjnych: wielkości transakcji kupna, sprzedaży oraz sald wzajemnych należności i zobowiązań.
- d) Nieprawidłowe ujęcie i brak prezentacji w bilansie dwóch wysokiej klasy samochodów osobowych użytkowanych na podstawie umów leasingowych – co jest niezgodne z art. 3 ust. 4 *Ustawy o rachunkowości z dn. 29 września 1994 r. (z późniejszymi zmianami)*.
- e) Nieprawidłowa kwalifikacja i prezentacja przychodów ze sprzedaży produktów. W przychodach z tytułu sprzedaży produktów Zarząd GPPI S.A. ujmuje zasądzone na podstawie prawomocnych wyroków i postanowień komorniczych koszty sądowe i przyznane koszty egzekucyjne dotyczące wierzytelności pakietowych. W rachunku zysków i strat w pozostałych kosztach operacyjnych widnieje pozycja "aktualizacja wartości aktywów niefinansowych", gdzie – zgodnie z zaprezentowaną w sprawozdaniach polityką rachunkowości GPPI S.A. – wykazywane są odpisy aktualizujące należności wynikających z zasądzonych kosztów postępowania sądowego i egzekucyjnego. W raportach opublikowanych przez GPPI S.A. w 2008 r. kwota dokonanych odpisów jest bliska kwocie wykazanych przychodów. Może to oznaczać, że zdecydowana większość (lub całość) wykazywanych przychodów ze sprzedaży produktów jest następnie

odpisywana w koszty w wyniku nieudanej ich windykacji. Ujęcie przychodów ze sprzedaży produktów jest w takiej sytuacji niezgodne z *Ustawą o rachunkowości z dn. 29 września 1994 r. (z późniejszymi zmianami)*.

Każda z w/w informacji jest istotna dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej GPPI S.A. i występowanie którejkolwiek z w/w nieprawidłowości oznacza nierzetelne sporządzenie sprawozdania finansowego i wprowadzanie w błąd akcjonariuszy przez Zarząd GPPI S.A.

Nieprawidłowości wymienione w pkt. a, pkt. d i pkt. e dotyczą m.in. raportu GPPI S.A. za I półrocze 2008 roku, opublikowanego przez Zarząd GPPI S.A. w dn. 04.08.2008 r., stanowiącego podstawę podjęcia przez Zarząd Mewy S.A. decyzji o inwestycji w GPPI S.A.

Ponadto Zarząd Emitenta informuje, że:

- a) Wszystkie raporty okresowe GPPI S.A. za 2009 rok są niezgodne z obowiązującymi spółkę przepisami. Na podstawie uchwały nr 4 NWZ GPPI S.A. z dn. 02.12.2008 r. opublikowanej raportem bieżącym nr 30/2008 z dn. 03.12.2008 r. Zarząd GPPI S.A. ma obowiązek sporządzania od 2009 roku sprawozdań finansowych zgodnie z MSR. Spółka w raporcie okresowym za I półrocze 2009 i III kwartał 2009 nie podaje, wg jakich standardów (ustawy o rachunkowości czy MSR) sporządza sprawozdanie, natomiast w korekcie raportu za IV kwartał 2009 znajduje się informacja, że sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. Jest to ewidentnym złamaniem przez Zarząd GPPI S.A. obowiązujących spółkę przepisów i lekceważeniem w/w uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenie spółki.
- b) Nieprawidłowości wymienione w pkt. 1-5 (a dotyczące 2009 roku) wynikają z niezgodności z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej – raporty GPPI S.A. są niezgodne z MSR 39 (instrumenty finansowe – ujmowanie i wycena), MSSF 7 (instrumenty finansowe – ujawnienia informacji), MSR 34 (sprawozdawczość śródroczna), MSR 24 (transakcje z podmiotami powiązanymi), MSR 17 (leasing), MSR 18 (przychody).
- c) W raporcie za IV kw. 2009 r. Zarząd GPPI po raz drugi podał nieprawdziwą informację, o wstrzymaniu się przez Mewę S.A. z realizacją „zobowiązań wynikających z nabycia obligacji wyemitowanych przez spółkę GPPI S.A. na kwotę 1.302.000,-zł z tytułu emisji obligacji serii C1 do C6” (poprzedni raz podobna informacja została opublikowana w raporcie za III kw. 2009 i dotyczyła obligacji serii C1-C4). Zarząd Mewy S.A. oświadcza, że:
 - i. Mewa S.A. nigdy nie objęła ani nie zamierza objąć obligacji serii C;
 - ii. Zarząd GPPI S.A. tłumaczy się ze złych (i pogarszających się z roku na rok) wyników na działalności operacyjnej fikcyjnym zobowiązaniem Mewy S.A.;
 - iii. Zarząd GPPI S.A. – po raz kolejny – wprowadza w błąd użytkowników sprawozdań finansowych;
 - iv. Zarząd Mewy S.A. wysłał pismo do Zarządu GPPI S.A. z żądaniem natychmiastowej korekty nieprawdziwych informacji dotyczących obligacji serii C lub opublikowania podpisanego przez Zarząd Mewy S.A. dokumentu propozycji nabycia obligacji serii C poświadczającego zobowiązanie Mewy z tego tytułu.

Zarząd Mewy S.A. przypomina także, że:

- a) Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy GPPI S.A. w dn. 29.07.2009 r. nie zatwierdziło sprawozdania za 2008 rok i nie udzieliło absolutorium:
 - członkom Zarządu – Piotrowi Potempie, Waldemarowi Szczygłowi oraz Krzysztofowi Nowakowi;
 - członkom Rady Nadzorczej - Przemysławowi Morysiakowi, Agacie Pytel, Marcinowi Matuszczakowi, Jackowi Mrowickiemu, Pawłowi Łozińskiemu, Maciejowi Kacprzakowi oraz Krzysztofowi Nowakowi.
- b) Zarząd GPPI S.A. uniemożliwił trzykrotnie zwołanie NWZ spółki przez Mewę S.A. jako większościowego akcjonariusza, gdzie jedną z proponowanych uchwał NWZ było powołanie niezależnego biegłego rewidenta.

W lipcu 2009 r. GPPI S.A. przesłała do Emitenta pismo wzywające do „zapłaty kwoty 1.270,5 tys. zł tytułem odszkodowania za spadek wartości notowań akcji spółki GPPI S.A. oraz naruszenia dobrego imienia Spółki” w związku z komunikatem Mewy S.A. z dnia 26.06.2009 informującego o zaleceniach Rady Nadzorczej Mewy S.A. dla Zarządu Emitenta ws. „daleko idącej ostrożności we współpracy z GPPI S.A. i rekomendacji natychmiastowego podjęcia kroków w celu zabezpieczenia interesów spółki Mewa S.A.”. W lipcu i sierpniu 2009 r. wpłynęły do Mewy S.A. od spółek Potempa Inkasso sp. z o.o., Pactor sp. z o.o. oraz Faktor sp. z o.o. (posiadających łącznie 8,7 % akcji Mewy S.A.) pisma z roszczeniami z tytułu odszkodowań i kar umownych na łączną kwotę 3,4 mln zł.

Zdaniem Zarządu oraz kancelarii prawnej współpracującej z Mewa S.A. w/w roszczenia są bezpodstawne.

W dniu 29.12.2009 r. oraz 05.01.2010 r. Zarząd Mewy S.A. otrzymał ponownie pisma od w/w akcjonariuszy wzywające Spółkę do zapłaty kar umownych, odpowiednio na rzecz:

- spółki Obsługa Wierzytelności Faktor sp. z o.o. na łączną kwotę 500.000,-zł,
- spółki Pactor sp. z o.o. na łączną kwotę 1.700.000,-zł,
- Potempa Inkasso sp. z o.o. na kwotę 2.000.000zł,

tytułem naruszenia przez Mewa S.A. zapisów umowy inwestycyjnej.

Zdaniem Zarządu oraz kancelarii prawnej współpracującej z Mewa S.A. te powielone roszczenia są bezpodstawne i bezzasadne.

O sytuacji związanej z GPPI S.A. Zarząd informuje szczegółowo w raportach bieżących.

O licznych nieprawidłowościach związanych z raportami GPPI S.A. Zarząd Mewy S.A. poinformował pisemnie Komisję Nadzoru Finansowego, Zarząd GPW S.A., Komisję Nadzoru Audytowego i Krajową Izbę Biegłych Rewidentów. **KNA, GPW S.A. i KIBR wszczęły postępowania wyjaśniające w tej sprawie**, o czym Zarząd Mewy S.A. informował w raportach bieżących nr 11/2010 z dn. 19.02.2010 r., 17/2010 z dn. 12.03.2010 oraz 19/2010 z dn. 16.03.2010 r.

3. Wykup i sprzedaż części nieruchomości

W dniu 02.07.2009 r. Mewa S.A. rozwiązała z ING Lease Sp. z o.o. umowę zwrotnego leasingu finansowego w części dotyczącej 40% wartości początkowej budynku i 28% wartości początkowej gruntu. W dn. 10.08.2009 r. Zarząd Mewy S.A. dokonał zbycia na rzecz Black Red White S.A. tej nieruchomości. Wynagrodzenie z tytułu sprzedaży nieruchomości wyniosło 2.791 tys. zł., w tym 2.624 tys. zł za przeniesienie prawa własności budynku i 167 tys. zł za przeniesienie prawa użytkowania wieczystego gruntu. Łączny zysk na transakcji wykupu i sprzedaży nieruchomości wyniósł 1.227 tys. zł. Termin płatności pozostałej do zapłaty przez BRW S.A. kwoty 1.391 tys. zł przypada na 31.10.2010 r.

4. Transakcje z podmiotami powiązanimi

Transakcje z podmiotami powiązanymi zawierane były na warunkach rynkowych.

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych w okresie 01.01.2009 – 31.12.2009 (w tys. zł):

	Sprzedaż podmiotom powiązanym	Zakupy od podmiotów powiązanych	Należności od podmiotów powiązanych na 31.12.2009	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych na 31.12.2009
Jednostki zależne:				
Szame sp. z o.o.*	3 272	989	3 353	-
Kluczowy personel kierowniczy:				
Podmioty powiązane z członkami kadry kierowniczej	24	178	1	11

* w tabeli zaprezentowane zostały: sprzedaż, zakupy oraz należności wynikające z działalności handlowej

Ponadto miały miejsce następujące transakcje:

Umowa-porozumienie zawarta w dniu 15.01.2009 r. pomiędzy Mewa S.A. a Szame sp. z o.o. w Biłgoraju. Przedmiotem umowy jest zmiana zabezpieczenia wierzytelności Mewy S.A. z tytułu udzielonej w dniu 31.03.2008 r. umowy pożyczki w wysokości 120 tys. zł dla Szame. Zabezpieczenie pożyczki zostało zamienione z przewłaszczenia rzeczy ruchomych oraz prawa własności do znaku towarowego „SZAME” na zastaw na towarach należących do Szame o wartości 250 tys. zł.

W dniu 12 maja 2009 r. Mewa S.A. jako jedyny wspólnik Szame Sp. z o.o. podniosła kapitał zakładowy spółki zależnej o kwotę 400 tys. zł. Podwyższony kapitał zakładowy w całości został pokryty aportem w postaci wierzytelności Mewa S.A., wynikającej z udzielonej w dniu 13.05.2008 r. pożyczki na kwotę 2 mln zł.

04.06.2009 r. Mewa S.A. dokonała przewłaszczenia środków trwałych o wartości netto 120 tys. zł na rzecz instytucji finansowej jako zabezpieczenie dokonanej przez spółkę zależną Szame sp. z o.o. transakcji leasingu zwrotnego na wartość 120 tys. zł. Transakcja rozliczona zostanie w czerwcu 2012 r.

W dniu 30.09.2009 r. Mewa S.A. jako jedyny wspólnik Szame sp. z o.o. podniosła o 475 tys. zł kapitał zakładowy spółki zależnej. Podwyższony kapitał zakładowy w całości został pokryty aportem w postaci wierzytelności Mewa S.A. wynikających z należności handlowych (233 tys. zł) oraz dwóch częściowo niespłaconych pożyczek udzielonych spółce zależnej (242 tys. zł). W dniu 04.02.2010 r. Szame sp. z o.o. otrzymała postanowienie z dn. 28.01.2010 r. Sądu Rejonowego w Lublinie, XI Wydział Gospodarczy KRS o zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego do kwoty 5.325.000 zł.

W dniu 21.12.2009 r. Mewa S.A. dokonała zbycia wierzytelności do Szame sp. z o.o. w Biłgoraju. Przedmiotem podpisanej między spółkami umowy jest zbycie wierzytelności oraz wszelkich praw z nich wynikających, dotyczących:

- wyemitowanych przez GPPI S.A. obligacji serii A1 o wartości nominalnej 138.000 zł
- wyemitowanych przez GPPI S.A. obligacji serii B1 i B2 o łącznej wartości nominalnej 1.850.000 zł

Należność Mewy S.A. od Szame sp. z o.o. z tego tytułu na dzień 31.12.2009 r. to 2.117 tys. zł.

Na dzień zatwierdzenia sprawozdania do publikacji obligacje nie zostały przez GPPI S.A. wykupione a należność nie została spłacona.

Umowa pożyczki zawarta w dniu 9 marca 2009 r. pomiędzy Mewa S.A. a GPPI S.A. Przedmiotem umowy jest pożyczka pieniężna w kwocie 400 tys. zł. Zgodnie z umową kwota pożyczki została przekazana na rachunek bankowy pożyczkobiorcy w terminie do 11.03.2009 r. Pożyczkobiorca zobowiązał się do spłaty pożyczki wraz z odsetkami w terminie do dnia 10.03.2010 r. Wysokość oprocentowania pożyczki wynosi 11 % w skali roku. Zabezpieczeniem pożyczki jest cesja wierzytelności na kwotę 1.748 tys. zł.

Mewa S.A. objęła wyemitowane w dniu 28.04.2009 r. przez spółkę zależną GPPI S.A. obligacje imienne serii A1 i A2 na łączną kwotę 552 tys. zł. Obligacje oprocentowane są według zmiennej stopy procentowej, opartej o stawkę WIBOR 3M powiększoną o marżę 6,60%. Z tego tytułu Mewa S.A. dokonała wpłaty na rzecz GPPI S.A. na kwotę 138 tys. zł. Ze względu na to, że:

- Zarząd GPPI S.A. uniemożliwił uczestniczenie w WZ pełnomocnikom Mewy S.A.,
- Zarząd GPPI S.A. dwukrotnie odmówił dostarczenia do Mewy S.A. niezbędnych do sporządzenia sprawozdania skonsolidowanego za I półrocze 2009 r. informacji i wyjaśnień,
- w ocenie Mewy S.A. jako Akcjonariusza – raport GPPI S.A. za I półrocze 2009 r. opublikowany przez Zarząd GPPI S.A. w dniu 04.08.2009 r. nie spełnia wymogów określonych w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej (do których stosowania zobligowana jest GPPI S.A.), przez co może wprowadzać w błąd akcjonariuszy co do rzeczywistych wyników oraz sytuacji Spółki,
- Zarząd GPPI S.A., pomimo prawidłowo złożonego przez Mewa S.A. wezwania do ogłoszenia o zwołaniu NWZ GPPI S.A., nie wypełnił obowiązków spoczywających na Spółce w tym zakresie,

Zarząd Mewy S.A. wstrzymał w dniu 29.09.2009 r. podjęcie decyzji w zakresie realizacji zobowiązań w kwocie 414 tys. zł z tytułu obligacji serii A2 w stosunku do GPPI S.A. Termin wykupu obligacji przez GPPI S.A. to 22.02.2011 r. Zabezpieczeniem obligacji jest weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.

W dniu 12.05.2009 r. Mewa S.A. objęła wyemitowane przez GPPI S.A. obligacje imienne serii B1 i B2 na łączną kwotę 1.850.000 zł. Odsetki z tytułu oprocentowania

obligacji serii B1 wynoszą 49.095,89 zł, natomiast z tytułu oprocentowania serii B2 62.712,33 zł. Termin wykupu obligacji to 22.12.2009 r. Zabezpieczeniem obligacji jest cesja wierzytelności z tytułu udzielonej przez GPPI S.A. pożyczki w wysokości 2 mln zł.

W dniu 21.12.2009 r Mewa S.A. dokonała sprzedaży wierzytelności do Meva Fashion sp. z o.o. Przedmiotem podpisanej między spółkami umowy zbycia jest wierzytelność wynikająca z pożyczki Mewy S.A. udzielonej GPPI S.A. na kwotę 400 tys. zł. Należność Mewy S.A. od Meva Fashion z tego tytułu na dzień 31.12.2009 r. wynosi 409 tys. zł. Na dzień zatwierdzenia sprawozdania do publikacji pożyczka została spłacona a należność przez Meva Fashion sp. z o.o. uregulowana.

Informacja dotycząca wartości wynagrodzeń otrzymanych w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem przez osoby zarządzające i nadzorujące:

Osoba	Pełniona funkcja	Razem (w tys. zł)
Kenicer Dorota	Prezes Zarządu, Dyrektor Naczelny	345
Kiszka Józef	Wiceprezes Zarządu	365
Piotr Potempa	Wiceprezes Zarządu	24
Czechowski Jan	Przewodniczący Rady Nadzorczej	24
Jadczyś Zbigniew	Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	12
Dąbrowa – Karasiński Michał	Sekretarz Rady Nadzorczej	24
Bara Artur	Członek Rady Nadzorczej	10
Piebiak Ryszard	Członek Rady Nadzorczej	10
Kozioł Norbert	Przewodniczący Rady Nadzorczej	14
Winiarczyk Marek	Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	6
Drozd Jacek	Członek Rady Nadzorczej	5
Nowak Krzysztof	Członek Rady Nadzorczej	5
Łoziński Paweł	Członek Rady Nadzorczej	5

Członkowie Zarządu Spółki na dzień 31.12.2009 r. zatrudnieni są w Spółce na standardowych warunkach wynikających z Kodeksu Pracy.

Członkowie Rady Nadzorczej wykonują swoje funkcje na podstawie aktu powołania (uchwały Walnego Zgromadzenia Mewa S.A.). W przypadku odwołania z pełnionej funkcji lub wygaśnięcia mandatu członkom Rady Nadzorczej nie przysługują z tego tytułu jakiegokolwiek świadczenia ze strony Spółki.

Na dzień zatwierdzenia sprawozdania do publikacji uregulowane są zobowiązania Spółki z tyt. wynagrodzeń w stosunku do członków Zarządu i Rady Nadzorczej.

5. Ryzyko związane z posiadanymi instrumentami finansowymi

W strukturze aktywów Spółka posiada instrumenty finansowe, których wartość może ulec zmianie z powodu zróżnicowanych czynników. Instrumenty, których zmiana wartości może mieć szczególny wpływ na wynik finansowy to akcje GPPI S.A., udziały w Szame sp. z o.o. oraz wierzytelności z tytułu obligacji wyemitowanych przez GPPI S.A. sprzedanych do Szame sp. z o.o. Zmiana tendencji rynkowych w przypadku GPPI S.A. (akcje GPPI notowane są na rynku NewConnect), zmiana stóp procentowych i/lub przemodelowanie sposobu funkcjonowania Szame sp. z o.o. albo nieskuteczna windykacja należnych wierzytelności z tytułu obligacji może mieć istotny wpływ na wynik finansowy Mewy S.A.

Spółka narażona jest także na ryzyko kredytowe związane z posiadanymi należnościami handlowymi, szczególnie zaprezentowanymi w pkt. VIII.8 sprawozdania. Niewywiązanie się kontrahenta ze spłaty wierzytelności wobec Spółki może narazić Spółkę na straty finansowe. Pogorszenie spływu należności od wielu kontrahentów może skutkować pogorszeniem płynności Spółki. Spółka stara się

ograniczać to ryzyko poprzez dłuższe okresy zapadalności zobowiązań, umowy handlowe z dogodnymi terminami płatności zawierane z największymi dostawcami, dywersyfikację odbiorców oraz wykorzystywanie finansowania zewnętrznego (faktoring).

6. Istotne zdarzenia po dniu bilansowym

W dn. 15.02.2010 r. NWZ Spółki podjęło uchwałę nr 5 w sprawie połączenia wszystkich dotychczasowych serii akcji Spółki w jedną wspólną serię, scalenia (połączenia) akcji Spółki, zmian Statutu Spółki oraz upoważnienia Zarządu do podjęcia czynności z tym związanych. Szczegóły uchwały oraz treść wszystkich uchwał NWZ Zarząd podał w raporcie bieżącym nr 9/2010 z dn. 16.02.2010 r. Informacje ws. resplitu Zarząd podaje na bieżąco w komunikatach giełdowych.

W dniu 11.03.br. Zarząd Mewa SA otrzymał od Zarządu Szame sp. z o.o. informację o złożeniu przez tę spółkę w Sądzie Rejonowym w Poznaniu – Stare Miasto w Poznaniu XI Wydział Gospodarczy do Spraw Upadłościowych i Naprawczych wniosku o ogłoszenie upadłości GPPI SA w Poznaniu (sygn. akt XI Gu 54/10). Wniosek o upadłość zawiera także wniosek o zabezpieczenie majątku GPPI SA poprzez ustanowienie tymczasowego nadzorcy sądowego. Zarząd Szame sp. z o.o. poinformował Emitenta, że przyczyną złożenia ww. wniosku jest niewykupienie przez wierzyciela (tj. GPPI SA) wyemitowanych przez tę spółkę obligacji serii B2 z terminem wykupu 22.12.2009 r. Łączna kwota zobowiązania GPPI SA wobec Szame Sp. z o.o. przekracza 1.141 tys. zł. Obligacje serii B2 o wartości 1.050.000 zł oraz serii B1 o wartości 800.000 zł zostały nabyte w maju 2009 r. przez Emitenta, a następnie w dniu 21.12.2009 r. sprzedane do Szame sp. z o.o. Dnia 23.12.2009 r. Emitent oraz Szame sp. z o.o. zawiadomiły dłużnika o przelewie wierzytelności, a w dniach 29.12.2009 oraz 8.01.2010 r. Szame sp. z o.o. wezwała dłużnika do zapłaty wymagalnych wierzytelności oraz odsetek. W dniu 4.02.br. Szame sp. z o.o. zbyła na rzecz Meva Fashion sp. z o.o. wierzytelność wynikającą z umowy nabycia od Mewy S.A. praw do obligacji serii B1. Wartość nominalna zbywanej wierzytelności to kwota 800.000,- zł oraz odsetki w wysokości i na warunkach wynikających z zawartych umów nabycia obligacji. Do dnia złożenia wniosku w Sądzie w Poznaniu spółka GPPI SA nie dokonała na rzecz Szame sp. o.o. żadnych płatności z tytułu wykupu obligacji serii B2 oraz przypadającego na te obligacje odsetek. Według informacji uzyskanej (i dołączonej do wniosku o upadłość GPPI SA) ze spółki Meva Fashion, GPPI SA nie wykupiła także obligacji serii B1 oraz przypadających na nie odsetek; łączna suma należności Meva Fashion z tego tytułu na dzień 1.03.2010 r. wynosiła 870.265,09 zł.

Szczegółowo o wniosku o ogłoszenie upadłości GPPI S.A. Zarząd informował w komunikatach bieżących nr 14/2010 oraz 21/2010. W tym drugim komunikacie Zarząd odniósł się także do informacji o potrąceniu wierzytelności przekazanych przez Zarząd GPPI S.A. w raporcie bieżącym z dn. 26.03.2010 r.

W dniach 15 –19.04.2010 r. Zarząd powziął informacje o wezwaniu do dobrowolnego umorzenia akcji Spółki, które wpłynęło od akcjonariuszy:

- Faktor sp. z o.o. oraz Pactor sp. z o.o. – spółek kontrolowanych przez Krzysztofa Nowaka, wiceprezesa GPPI S.A. – wezwania dotyczą umorzenia łącznie 134.004.776 akcji Mewa SA (tj. 4,37 % kapitału akcyjnego) objętych w lutym 2009 r. w zamian za aport w postaci 1.264.196 akcji uprzywilejowanych spółki GPPI S.A.
- Potempa Inkasso sp. z o.o.- spółki kontrolowanej przez Piotra Potempę, prezesa GPPI S.A. – wezwanie dotyczy umorzenia 134.004.776 akcji Mewa SA (tj. 4,37 % kapitału akcyjnego) objętych w lutym 2009 r. w zamian za aport w postaci 1.264.196 akcji uprzywilejowanych spółki GPPI S.A.

7. Funkcjonowanie Mewy S.A. od 1961 roku a MSR 29 Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji

Biorąc pod uwagę blisko 50 – letnie funkcjonowanie firmy w różnych formach organizacyjnych i w różnych systemach gospodarczych, niedokonane zostało przekształcenie składników kapitału własnego przy zastosowaniu ogólnego indeksu cen; dokonanie przekształcenia byłoby bezużyteczne i mylące dla użytkowników sprawozdań finansowych. Przekształcenie pozostałoby bez wpływu na prezentowany wynik finansowy.

8. Zmiany wielkości szacunkowych, korekty błędów

Zmiany mające wpływ na wynik finansowy dokonane w sprawozdaniu rocznym w stosunku do sprawozdania za IV kwartał 2009 r. przedstawiają się następująco:

- zakończony został proces szacowania rezerw na świadczenia pracownicze, w szczególności na niewykorzystane urlopy – wpływ na wynik (+) 108 tys. zł;
- dokonana została korekta omyłki obliczeniowej przy wycenie wartości GPPI S.A. – wpływ na wynik (-) 46 tys. zł;
- zmianie uległ aktyw na podatek dochodowy odroczony z tytułu świadczeń pracowniczych i kosztów pracy – wpływ na wynik (-) 63 tys. zł.

Biłgoraj, dn. 22.04.2010 r.

Dorota Kenicer
Prezes Zarządu

Józef Kiszka
Wiceprezes Zarządu